
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 2000 Praha 15.12.2000 âástka 3

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch
inÏen˘rÛ a technikÛ ãinn˘ch
ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává 
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, 
Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/22516144, 
e-mail: ckait@ckait-pha.anet.cz.

Grafická úprava: Jifií ·ilar, 
Sazba/tisk: 3P spol. s r.o., Staropramenná 21,
150 00 Praha 5, tel./fax: 02/57315656, 
e-mail: grafik@studio3p.cz

Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny Komory zdarma.

OBSAH
NOVÉ SPRÁVNÍ ROZDùLENÍ âR 
A OBLASTÍ âKAIT K 1.1.2001  – – – – – – 2

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
Státního ústavu památkové péãe 
s âeskou komorou autorizovan˘ch 
inÏen˘rÛ a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû
a âesk˘m svazem 
stavebních inÏen˘rÛ  – – – – – – – – – – – 3

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – 4

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ – – – – – 12

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – 13

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – 18
Zru‰ená autorizace 
na vlastní Ïádost  – – – – – – – 19
Zánik autorizace 
v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – 19
Obnovená autorizace  – – – – – 20
Duplikát razítka  – – – – – – – 20

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT 
(z obsahu ã. 4/2000)  – – – – – – – – – – 20

âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ 
A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Fo
to

: 
Pe

tr
 H

ec
ht

pf 2001pf 2001



NOVÉ SPRÁVNÍ ROZDùLENÍ âR A OBLASTÍ âKAIT K 1.1.2001

PRAHA
PRO OKRESY: Benešov, Beroun, Kladno,
Kutná Hora, Mladá Boleslav, Mělník,
Nymburk, Praha, Příbram, Rakovník

ADRESA:
Legerova 52, 120 00 Praha 2
tel/fax: 22516144
e-mail: ckait@ckait-pha.anet.cz

âESKÉ BUDùJOVICE
PRO OKRESY: České Budějovice, Český
Krumlov, Jindřichův Hradec, Písek,
Prachatice, Tábor, Strakonice

ADRESA:
Kněžská 19, 370 01 České Budějovice
tel/fax: 038/6352881
e-mail: ckait@cb.cesnet.cz

PLZE≈
PRO OKRESY: Domažlice, Klatovy, Plzeň,
Rokycany, Tachov

ADRESA:
Hřímalého 37, 320 25 Plzeň
tel/fax: 019/7423826
e-mail: ckaitplzen@iol.cz

KARLOVY VARY
PRO OKRESY: Cheb, Karlovy Vary, Sokolov

ADRESA:
Penzion HESTIA,Stará Kysibelská45, 360
17 Karlovy Vary
tel/fax: 017/3234634
e-mail: ckait@iol.cz

ÚSTÍ NAD LABEM
PRO OKRESY: Děčín, Chomutov, Litoměřice,
Louny, Most, Teplice, Ústí nad Labem

ADRESA:
Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí nad Labem
tel/fax: 047/5220137
e-mail: ckait-ul@iol.cz

LIBEREC
PRO OKRESY: Česká Lípa, Jablonec
nad Nisou, Liberec, Semily

ADRESA:
8.března 12, 460 01 Liberec
tel/fax: O48/5107187
e-mail: ckaitlbc@volny.cz

HRADEC KRÁLOVÉ
PRO OKRESY: Hradec Králové,
Jičín,Náchod, Rychnov nad Kněžnou,
Trutnov

ADRESA:
Jižní 870, 500 72 Hradec Králové
tel/fax: 049/5545307
e-mail: ckaithk@hsc.cz

PARDUBICE
PRO OKRESY: Chrudim, Pardubice,
Svitavy,Ústí nad Orlicí

ADRESA:
Masarykovo nám. 1484, 532 30 Pardubice
tel/fax: 040/512241,
tel.: 040/6714376
e-mail: ckait.pce@worldonline.cz

BRNO
PRO OKRESY: Blansko, Brno, Břeclav,
Hodonín, Vyškov, Znojmo

ADRESA:
Vrchlického sad 2, 602 00 Brno
tel/fax: 05/574310
e-mail: ckait@brno.anet.cz

OSTRAVA
PRO OKRESY: Bruntál, Frýdek-Místek,
Karviná, Nový Jičín, Opava, Ostrava

ADRESA:
ul. 28. října 150, 702 00 Ostrava 2
tel/fax: 069/6612309
e-mail: ckait-ov@mailcity.cz

OLOMOUC
PRO OKRESY: Olomouc, Prostějov, Přerov,
Jeseník, Šumperk

ADRESA:
Jungmannova 12, 772 00 Olomouc
tel/fax: 068/5227097
e-mail: ckait-ol@iol.cz

ZLÍN
PRO OKRESY: Kroměříž, Uherské Hradiště,
Vsetín, Zlín

ADRESA:
nám. T.G.Masaryka 1281, 760 00 Zlín
tel/fax: 067/31318
067/848460
e-mail: ckait-zlín@avonet.cz

JIHLAVA
PRO OKRESY: Havlíčkův Brod, Pelhřimov,
Jihlava, Třebíč, Žďár nad Sázavou

ADRESA:
Seifertova 43, 586 01 Jihlava
tel.: 066/7331315

( 2 ) VùSTNÍK âástka 3

OLOMOUC

ZLÍN

PARDUBICE

HRADEC KRÁLOVÉ

âESKÉ BUDùJOVICE

PLZE≈

KARLOVY VARY

ÚSTÍ NAD LABEM
LIBEREC

SO

KV
CH

LN

CV LTMO

TP UL DC

CL

LI

JN

RA
KD

ME MB

PYPZ
BE

NB

KO

KH
PB BN

PS

ROTC

DO PJ

KT

SM
TU

JC

HK

NA

RK

CR
UO

SY

PU

HB

SU

JE

BR

OC

PV PR

OP KI

FM
NJ

OV

OSTRAVA

ZL

BRNO VS
KM

UH
HO

BK
ZR

JI

TR

ZN

BI
BM

BV

VY
CB

CK

PT

ST
PI

TA PE

JH

PRAHA
AB

PM

JIHLAVA



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
STÁTNÍHO ÚSTAVU PAMÁTKOVÉ PÉâE 

S âESKOU KOMOROU AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù 
A âESK¯M SVAZEM STAVEBNÍCH INÎEN¯RÒ

Pfiedmût spolupráce
Smlouva si klade za cíl vytvářet podmínky pro spolupráci
svých členů a pracovníků v oblasti péče o památky, jejich evi-
denci, dokumentování, obnovu a oživování a to se zvláštním
zřetelem na technické památky.

Smluvní strany
Smluvními partnery této třístranné smlouvy se stávají: 

– Státní ústav památkové péče, 
Valdštejnské náměstí č. 3, 118 01 Praha 1,
zastoupený ředitelem PhDr. Josefem Štulcem, dále jen
SÚPP,

– Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě,
Legerova 52, 120 00 Praha 2,
zastoupená předsedou Ing. Václavem Machem, dále jen
ČKAIT,

– Český svaz stavebních inženýrů,
Legerova 52, 120 00 Praha 2,
zastoupený prezidentem Doc. Ing. Miloslavem
Pavlíkem, CSc., dále jen ČSSI.

Závazky smluvních stran
Smluvní strany se dohodly na tom, že přednost ve spolupráci
budou mít přímé dvoustranné vztahy mezi členy ČKAIT,
eventuálně ČSSI a pracovníky SÚPP, k jejichž navázání bude
tato smlouva napomáhat.
Smluvní strany se dohodly, že v případech zvlášť hodných
zřetele, kterými mohou být například nejednotné názory znal-
ců na záchranu, obnovu nebo využívání kulturní památky pro-
hlášené dle zákona č. 20/87 Sb., o státní památkové péči, či
jiným způsobem významné, se budou podílet na organizování
a průběhu odborného setkání. K tomu mohou vyzvat nezávis-
lé, renomované odborníky z domova i z ciziny, budou nápo-
mocny při jejich oslovení a využijí k jejich angažování svých
vztahů s tuzemskými i zahraničními partnery. Impuls k uspo-
řádání takovéhoto odborného setkání může dát kterákoli ze
smluvních stran, a to na základě vlastní iniciativy, případně
požadavku pracovníků státní správy nebo samosprávy eventu-
álně i soukromého subjektu.
Na podporu vzájemné informovanosti co nejširšího okruhu
svých členů, případně spolupracovníků bude nedílnou součás-
tí této smlouvy příloha obsahující seznam Oblastních kance-
láří ČKAIT, Oblastních poboček ČSSI a jednotlivých památ-
kových ústavů, jména jejich představitelů, adresa, telefon,
fax, případně e-mail. Kopie smlouvy včetně příloh bude pře-
dána všem ředitelům památkových ústavů, přednostům
Oblastních kanceláří ČKAIT i předsedům Oblastních pobo-
ček ČSSI.

Smluvní strany využijí svých publikačních možností a budou
ve svých odborných časopisech, případně i jiným způsobem,
informovat o uzavření této smlouvy a jejích hlavních úkolech.
ČSSI i ČKAIT nabízí všem zájemcům z řad pracovníků státní
památkové péče účast v práci Kolegia pro technické památky
ČSSI a ČKAIT. V činnosti tohoto kolegia je vytvořen prostor
pro odbornou diskusi o některých společných problémech
praxe. O závěrech z diskuse je možno informovat technickou
veřejnost v odborných časopisech, které ČKAIT a ČSSI vydá-
vá.

SÚPP SE ZAVAZUJE
napomáhat při řešení problémů péče o technické i ostatní
památky členům partnerských organizací, a to zejména pomo-
cí v oblasti umělecko-historické.
Kolegiu pro technické památky ČSSI a ČKAIT budou pra-
covníci ústavu pomáhat ve stejné oblasti i při řešení jejích
úkolů.
Pro činnost kolegia poskytnou případně dostupné podklady
i informace, které obhospodařují.

âKAIT SE ZAVAZUJE
vytvořit ve spolupráci s ČSSI aktiv předních odborníků v obo-
rech, ve kterých uděluje autorizace, pro případnou spolupráci
na řešení speciálních úkolů. Tento aktiv bude vytvářen
z úspěšných řešitelů jednotlivých úkolů. Přednostové OK
ČKAIT ve spolupráci s předsedy OP ČSSI a členy výboru
oblasti, případně předseda Kolegia pro technické památky
spolu se členy komise doporučí potencionálním zájemcům
z řad pracovníků ústavů památkové péče, nebo jimi doporuče-
ným investorům nebo majitelům památek, nejvhodnější
odborníky pro řešení konkrétního problému.
Při řešení konkrétních případů péče o technické památky zvá-
ží představenstvo případnou pomoc, formu podílení se na
nákladech spojených se zpracováním odborných posudků
a stanovisek pomáhajících řešit technický problém, pokud
tyto úkoly budou zabezpečovat členové ČKAIT, případně
ČSSI.

âSSI SE ZAVAZUJE
stát se v případech, kdy bude užitečné využít k prosazení
odborně správných stanovisek autoritu ČSSI jako instituce,
smluvním partnerem zadavatele úkolu. Pro splnění konkrétní-
ho úkolu zabezpečí přední tuzemské, eventuálně zahraniční
odborníky a po zpracování úkolu zajistí u vysoce kvalifikova-
ných domácích nebo i zahraničních odborníků oponenturu.
Se zpracovateli i oponenty uzavře smluvní vztah a pro zada-
vatele bude ČSSI vystupovat jako řešitel úkolu, který garantu-
je svojí autoritou odbornou úroveň zpracování i závěrů vyplý-
vajících z provedených expertiz.
Dále se zavazuje nabídnout a prosazovat přijetí pracovníků
jednotlivých památkových ústavů v případě jejich zájmu
a splnění kritérií daných stanovami ČSSI, za řádné členy
ČSSI.
Pracovníkům ústavů památkové péče nabízí rovněž členství

âástka 3 VùSTNÍK ( 3 )



v některé ze svých odborných společností, kterými jsou např.
Společnost pro krajinné inženýrství ČSSI nebo Solečnost pro
beton a zdivo ČSSI.

Obchodní ãi jiné závazky
Přijetím této smlouvy není žádná ze smluvních stran vázána
obchodními či finančními závazky. Veškerá činnost, která
bude případně zajišťována v souvislosti s touto smlouvou čle-
ny nebo zástupci smluvních organizací, se řídí ekonomickými
pravidly vysílajících organizací. Žádnému z účastníků
nevzniká touto smlouvou nárok uplatnit plnění finančních či
jiných požadavků u žádné ze zúčastněných stran.

Koordinátofii ãinnosti
Smluvní strany se dohodly, že pro plnění smluvních závazků
je užitečné zřídit institut koordinátora. Koordinátor bude
napomáhat při navazování kontaktů mezi jednotlivými partne-
ry a průběžně bude zajišťovat informovanost vrcholových
orgánů smluvních partnerů o plnění smlouvy, případně před-
nášet požadavky na podporu závazků jednotlivých účastníků,
které vyplývají ze smlouvy.
Koordinátory byli stanoveni:

za SÚPP za ČKAIT a ČSSI
Ing. arch. Vladimíra Rákosníková Ing. Svatopluk Zídek

Platnost smlouvy
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluv-

ních stran má právo písemně navrhnout ostatním partnerům
své odstoupení od smlouvy. V návrhu nemusí uvádět důvody.
Dnem doručení návrhu partnerům platnost smlouvy končí.
Text smlouvy byl projednán ve vrcholových orgánech ČKAIT
a ČSSI, které pověřily své předsedy k podpisu smlouvy.
Obdobným způsobem byla smlouva projednána i ve vedení
SÚPP.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních
stran.

Závûreãné ustanovení
Smlouva není uzavřena pro přístup dalších subjektů, které
mají ve svém programu péči o památky. Jedinou podmínkou
přijetí je souhlas všech smluvních partnerů.
Smlouva se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž každá strana
obdrží po dvou. Kopie smluv budou odeslány všem adresátům
uvedeným v příloze.
Smlouva o spolupráci je účinná od jejího podepsání zástupci
výše uvedených stran.

Větrný mlýn Ruprechtov
20.října 2000.

PhDr. Josef Štulc Ing. Václav Mach Doc. Ing. Miloslav
Pavlík, CSc.

ředitel SÚPP předseda ČKAIT prezident ČSSI

PRÁVO VE V¯STAVBù

Přehled právních předpisů souvisejících s podnikáním
v oblasti výstavby vydaných v období květen až říjen 2000.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v květnu až říjnu 2000 (včetně) v částkách 30 až 105 Sbírky
zákonů roku 2000.

AUDITO¤I
• Zákon č. 254/2000 Sb. o auditorech a o změně zákona

č. 165/1998 Sb.
ČÁSTKA: 74/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS RUŠÍ: 524/1992 Sb.; 63/1996 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon upravuje postavení a činnost auditorů,
auditorských společností, asistentů auditora, podmínky, za nichž
mohou být poskytovány auditorské služby, a vznik, postavení
a působnost Komory auditorů České republiky.

AUTORSKÉ PRÁVO
• Zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech sou-

visejících s právem autorským a o změně některých záko-
nů (autorský zákon)
ČÁSTKA: 36/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 151/1997 Sb.; 140/1961 Sb.; 200/1990 Sb.; 455/1991 Sb.;
586/1992 Sb.; 273/1993 Sb.; 237/1995 Sb.; 191/1999 Sb.; 468/1991 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 35/1965 Sb.; 89/1990 Sb.; 86/1996 Sb.

BEZPEâNOST PRÁCE

• Zákon č. 124/2000 Sb., kterým se mění zákon
č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpeč-
ností práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a státní
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský
zákon), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 36/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Nařízení vlády č. 352/2000 Sb., kterým se mění některé
vyhlášky ministerstev a jiných správních úřadů
ČÁSTKA: 95/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 13. října 2000

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády mění celkem 11 vyhlášek minis-
terstev a jiných správních orgánů, tj. zejména vyhlášku č. 13/1977
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,
vyhlášku č. 85/1978 Sb., o kontrolách, revizích a zkouškách plyno-
vých zařízení, vyhlášku č. 18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená
tlaková zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bez-
pečnosti, vyhlášku č. 19/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená zdvi-
hací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpeč-
nosti, vyhlášku č. 20/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená elektric-
ká zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich
bezpečnosti, vyhlášku č. 21/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená
plynová zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bez-
pečnosti, vyhlášky č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní poža-
davky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, vyhláš-
ku č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, kon-
strukci a výrobu určených technických zařízení a jejich
konkretizace (Řád určených technických zařízení).

( 4 ) VùSTNÍK âástka 3



BYTOVÁ V¯STAVBA
• Zákon č. 103/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 72/1994

Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy
k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebyto-
vým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlast-
nictví bytů), ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky
(katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., zákon
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 40/1964 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani
z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 32/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Zákon č. 211/2000 Sb. o Státním fondu rozvoje bydlení
a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů
České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné
osoby a o Fondu národního majetku České republiky, ve
znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 64/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 21. července 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákonem se zřizuje se Státní fond rozvoje bydle-
ní se sídlem v Olomouci, jehož účelem je podporovat rozvoj bydlení
v České republice.

• Nařízení vlády č. 322/2000 Sb., kterým se vydávají vzo-
rové stanovy společenství vlastníků jednotek podle záko-
na o vlastnictví bytů
ČÁSTKA: 90/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 25. září 2000

CELNICTVÍ
• Vyhláška Ministerstva financí č. 224/2000 Sb., kterou se

stanoví vzor tiskopisu pro oznámení dovozu a vývozu
bankovek a mincí, cestovních šeků nebo peněžních pou-
kázek směnitelných za hotové peníze celnímu úřadu
ČÁSTKA: 66/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. srpna 2000

• Opatření Ministerstva financí – op. č. 32/2000 Sb., kte-
rým se oznamují změny obsahu a náležitostí celního pro-
hlášení
ČÁSTKA: 84/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. srpna 2000

• Opatření Ministerstva financí – op. č. 39/2000 Sb., kte-
rým se oznamují změny obsahu a náležitostí celního pro-
hlášení
ČÁSTKA: 94/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. října 2000

CENNÉ PAPÍRY
• Zákon č. 251/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 214/1992 Sb., o burze cenných papírů, ve znění pozděj-
ších předpisů
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

• Zákon č. 362/2000 Sb., kterým se mění zákon
č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších
předpisů, a některé další zákony
ČÁSTKA: 99/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 591/1992 Sb.; 248/1992 Sb.; 15/1998 Sb.; 219/1995 Sb.;
455/1991 Sb.

CENY
• Vyhláška Ministerstva financí č. 173/2000 Sb., kterou se

mění vyhláška Ministerstva financí č. 279/1997 Sb., kte-
rou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997
Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů
(zákon o oceňování majetku), ve znění vyhlášky
č. 127/1999 Sb. 
ČÁSTKA: 53/2000 Sb. 
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

CESTOVNÍ NÁHRADY
• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí

č. 319/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva
práce a sociálních věcí č. 333/1999 Sb., kterou se pro úče-
ly poskytování cestovních náhrad stanoví výše sazeb
stravného, výše sazeb základních náhrad za používání sil-
ničních motorových vozidel a výše průměrných cen
pohonných hmot
ČÁSTKA: 89/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 20. září 2000

DANù
• Zákon č. 230/2000 Sb., kterým se vyhlašuje úplné znění

zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, jak
vyplývá ze změn provedených zákonem č. 196/1993 Sb.,
zákonem č. 321/1993 Sb., zákonem č. 42/1994 Sb., záko-
nem č. 136/1994 Sb., zákonem č. 258/1994 Sb., zákonem
č. 133/1995 Sb., zákonem č. 151/1997 Sb., zákonem
č. 208/1997 Sb., zákonem č. 129/1999 Sb., zákonem
č. 17/2000 Sb., zákonem č. 22/2000 Sb. a zákonem
č. 100/2000 Sb.
ČÁSTKA: 69/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000

• Zákon č. 303/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 16/1993
Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 85/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 7. září 2000

DEVIZY
• Nařízení vlády č. 169/2000 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 129/1998 Sb., kterým se stanoví další případy,
kdy se nevyžaduje devizové povolení 
ČÁSTKA: 52/2000 Sb. 
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády umožňuje zřízení nebo vedení
účtu v cizí nebo české měně v zahraničí nebo svěření nebo uložení
vlastních peněžních prostředků v cizí nebo české měně na účet vede-
ný v zahraničí.

DOPRAVA
• Zákon č. 104/2000 Sb. o Státním fondu dopravní infra-

struktury a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o působnos-
ti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku stá-
tu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České
republiky, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 32/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

âástka 3 VùSTNÍK ( 5 )



• Zákon č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších
předpisů 
ČÁSTKA: 47/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 175/2000 Sb.
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní
dopravu 
ČÁSTKA: 54/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

PŘEDPIS RUŠÍ: 127/1974 Sb.; 132/1964 Sb.; 98/1966 Sb.; 151/1971 Sb.;
118/1973 Sb.; 4/1976 Sb.; 3/1977 Sb.; 152/1983 Sb.; 35/1985 Sb.;
44/1985 Sb.; 74/1985 Sb.; 357/1990 Sb.; 462/1992 Sb.; 71/1999 Sb.

• Nařízení vlády č. 295/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 1/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou dráž-
ní nákladní dopravu
ČÁSTKA: 83/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. srpna 2000

DOVOZ A V¯VOZ
• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 186/2000

Sb., kterou se zrušuje vyhláška Ministerstva průmyslu
a obchodu č. 321/1999 Sb., kterou se mění vyhláška
Federálního ministerstva zahraničního obchodu
č. 560/1991 Sb., o podmínkách vydávání úředního povo-
lení k dovozu a vývozu zboží a služeb, ve znění pozděj-
ších předpisů 
ČÁSTKA: 57/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

DÒCHODOVÉ POJI·TùNÍ
• Nařízení vlády č. 375/2000 Sb., kterým se pro účely

důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vymě-
řovacího základu za rok 1999 a výše přepočítacího koefi-
cientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za
rok 1999 a upravují částky pro stanovení výpočtového
základu
ČÁSTKA: 103/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

EVIDENCE OBYVATEL
• Zákon č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel a rodných čís-

lech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci oby-
vatel)
ČÁSTKA: 39/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

PŘEDPIS MĚNÍ: 582/1991 Sb.; 368/1992 Sb.

PŘEDPIS RUŠÍ: 135/1982 Sb.; 21/1971 Sb.; 128/1989 Sb.

GEOLOGICKÉ PRÁCE
• Zákon č. 366/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 62/1988

Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém
úřadu, ve znění zákona č. 543/1991 Sb., a zákon
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 99/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 22. listopadu 2000

HORNICTVÍ
• Vyhláška Českého báňského úřadu č. 351/2000 Sb., kte-

rou se mění vyhláška Českého báňského úřadu
č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech
ČÁSTKA: 94/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS RUŠÍ: 17/1975 Ú.v. (reg. v částce 33/1975 Sb.)

INFORMAâNÍ SYSTÉMY
• Zákon č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné

správy a o změně některých dalších zákonů
ČÁSTKA: 99/2000 Sb.
Na straně (od-do): 4666-4671
Datum přijetí: 14. září 2000
DATUM ÚČINNOSTI OD: 23. října 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 368/1992 Sb.; 2/1969 Sb.

INTEGROVAN¯ ZÁCHRANN¯ SYSTÉM
• Zákon č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném

systému a o změně některých zákonů
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 2/1969 Sb.; 50/1976 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon vymezuje integrovaný záchranný systém,
stanoví složky integrovaného záchranného systému a jejich působ-
nost, pokud tak nestanoví zvláštní právní předpis, působnost a pra-
vomoc státních orgánů a orgánů územních samosprávných celků,
práva a povinnosti právnických a fyzických osob při přípravě na
mimořádné události a při záchranných a likvidačních pracích a při
ochraně obyvatelstva před a po dobu vyhlášení stavu nebezpečí,
nouzového stavu, stavu ohrožení státu a válečného stavu.

• Zákon č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení a o změně
některých zákonů (krizový zákon)
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 130/1974 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon stanoví působnost a pravomoc státních
orgánů a orgánů územních samosprávných celků a práva a povin-
nosti právnických a fyzických osob při přípravě na krizové situace,
které nesouvisejí se zajišťováním obrany České republiky před
vnějším napadením, a při jejich řešení.

• Zákon č. 241/2000 Sb. o hospodářských opatřeních pro
krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 97/1993 Sb.; 588/1992 Sb.; 587/1992 Sb.; 586/1992 Sb.;
368/1992 Sb.; 549/1991 Sb.; 16/1993 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon upravuje přípravu hospodářských opat-
ření pro stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu a válečný
stav a přijetí hospodářských opatření po vyhlášení krizových stavů.
Rovněž stanoví pravomoc vlády a správních úřadů při přípravě
a přijetí hospodářských opatření pro krizové stavy jakož i práva
a povinnosti fyzických a právnických osob při přípravě a přijetí
hospodářských opatření pro krizové stavy.

INVESTICE
• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 108/2000

Sb., kterou se stanoví vzor tiskopisu určeného pro uplat-
nění záměru získat investiční pobídky
ČÁSTKA: 33/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000

KATASTR NEMOVITOSTÍ
• Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního

č. 113/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu

( 6 ) VùSTNÍK âástka 3



âástka 3 VùSTNÍK ( 7 )

zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se
provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických
a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění zákona č.
210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb., a zákon České
národní rady č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí
České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona
č. 89/1996 Sb., ve znění vyhlášky č. 179/1998 Sb.
ČÁSTKA: 34/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. května 2000

• Zákon č. 120/2000 Sb., kterým se mění zákon
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 284/1991 Sb., o pozemkových úpravách a pozemko-
vých úřadech, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením
ČÁSTKA: 35/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. září 2000

• Zákon č. 172/2000 Sb., kterým se vyhlašuje úplné znění
zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České
republiky (katastrální zákon), jak vyplývá ze změn prove-
dených zákonem č. 89/1996 Sb., zákonem č. 103/2000
Sb. a zákonem č. 120/2000 Sb. 
ČÁSTKA: 52/2000 Sb. 
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. září 2000

KONKURS A VYROVNÁNÍ
• Zákon č. 105/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění
pozdějších předpisů, a některé další zákony
ČÁSTKA: 32/2000 5b.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 328/1991 Sb.; 140/1961 Sb.; 283/1991 Sb.; 99/1963 Sb.;
513/1991 Sb.

• Zákon č. 214/2000 Sb., kterým se mění zákon
č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění
pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 64/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 21. července 2000 

• Vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 229/2000 Sb.,
kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č.
476/1991 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona o konkursu a vyrovnání, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 68/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 26. července 2000

MAJETEK STÁTU
• Zákon č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím

vystupování v právních vztazích
ČÁSTKA: 65/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS RUŠÍ: 61/1986 Sb.; 119/1988 Sb.

• Zákon č. 220/2000 Sb. o změnách některých zákonů
v souvislosti s přijetím zákona o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích
ČÁSTKA: 65/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 99/1963 Sb.; 131/1982 Sb.; 92/1991 Sb.; 344/1992 Sb.;
89/1995 Sb.; 551/1991 Sb.; 280/1992 Sb.; 114/1993 Sb.; 283/1992 Sb.;
300/1992 Sb.; 65/1965 Sb.; 2/1991 Sb.; 119/1992 Sb.; 582/1991 Sb.;

589/1992 Sb.; 48/1997 Sb.; 155/1995 Sb.; 166/1993 Sb.; 171/1991 Sb.;
77/1997 Sb.; 113/1993 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon mění mimo jiné zákon č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, v platném znění, zákon č. 131/1982 Sb., kte-
rým se mění a doplňuje občanský zákoník, zákon č. 344/1992 Sb.,
o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), v plat-
ném znění, zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, v plat-
ném znění, zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, v platném znění,
zákon č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, zákon č. 119/1992
Sb., o cestovních náhradách, v platném znění, zákon č. 582/1991 Sb.,
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, v platném znění,
zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a přís-
pěvku na státní politiku zaměstnanosti, v platném znění, zákona č.
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění
některých souvisejících zákonů, zákon č. 155/1995 Sb., o důchodo-
vém pojištění, v platném znění.

• Zákon č. 246/2000 Sb., kterým se mění zákon
č. 500/1990 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve
věcech převodů vlastnictví státu k některým věcem na
jiné právnické nebo fyzické osoby, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. srpna 2000

METROLOGIE
• Zákon č. 119/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 505/1990 Sb., o metrologii, zákon č. 110/1997 Sb.,
o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a dopl-
nění některých souvisejících zákonů, a zákon č. 20/1993
Sb., o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technic-
ké normalizace, metrologie a státního zkušebnictví, ve
znění zákona č. 22/1997 Sb.
ČÁSTKA: 35/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 262/2000
Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel
a měření
ČÁSTKA: 77/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 17. srpna 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 69/1991 Sb.; 231/1993 Sb.

• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 263/2000
Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování
a měřidla podléhající schválení typu
ČÁSTKA: 77/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 17. srpna 2000

• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 264/2000
Sb. o základních měřicích jednotkách a ostatních jednot-
kách a o jejich označování
ČÁSTKA: 77/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 17. srpna 2000 

MZDY
• Nařízení vlády č. 162/2000 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění
pozdějších předpisů 
ČÁSTKA: 51/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Nařízení vlády č. 163/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdo-
vých tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém
a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci,
ve znění pozdějších předpisů 
ČÁSTKA: 51/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000



( 8 ) VùSTNÍK âástka 3

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 166/2000 Sb., kterou se stanoví rozhodná částka pro
určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jed-
nomu zaměstnanci podle zákona o ochraně zaměstnanců
při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně
některých zákonů 
ČÁSTKA: 51/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Zákon č. 217/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 1/1992
Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměr-
ném výdělku, ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost
v rozpočtových a v některých dalších organizacích
a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 10/1993 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok
1993, o změně a doplnění některých zákonů České národ-
ní rady a některých dalších předpisů, ve znění pozdějších
předpisů, a zákon č. 132/2000 Sb., o změně a zrušení
některých zákonů souvisejících se zákonem o krajích,
zákonem o obcích, zákonem o okresních úřadech a záko-
nem o hlavním městě Praze
ČÁSTKA: 65/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

OBCE. OBECNÍ Ú¤ADY
• Zákon č. 114/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku
České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 35/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)
ČÁSTKA: 38/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: dnem voleb do zastupitelstev krajů v roce 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 367/1990 Sb.; 302/1992 Sb.

• Zákon č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze
ČÁSTKA: 39/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: dnem voleb do zastupitelstev krajů
PŘEDPIS RUŠÍ: 418/1990 Sb.; 8/1993 Sb.

• Zákon č. 132/2000 Sb. o změně a zrušení některých záko-
nů souvisejících se zákonem o krajích, zákonem o obcích,
zákonem o okresních úřadech a zákonem o hlavním měs-
tě Praze
ČÁSTKA: 39/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 182/1993 Sb.; 143/1992 Sb.; 589/1992 Sb.; 48/1997 Sb.;
155/1995 Sb.; 54/1956 Sb.; 582/1991 Sb.; 119/1992 Sb.; 551/1991 Sb.;
531/1990 Sb.; 41/1993 Sb.; 166/1993 Sb.; 552/1991 Sb.; 94/1990 Sb.;
570/1991 Sb.; 63/1991 Sb.; 200/1990 Sb.; 359/1992 Sb.; 298/1992 Sb.;
18/1997 Sb.; 36/1960 Sb.; 485/1991 Sb.; 68/1993 Sb.; 279/1995 Sb.;
29/1984 Sb.; 564/1990 Sb.; 76/1978 Sb.; 306/1999 Sb.; 273/1993 Sb.;
20/1987 Sb.; 117/1995 Sb.; 114/1988 Sb.; 37/1989 Sb.; 20/1966 Sb.;
553/1991 Sb.; 50/1976 Sb.; 289/1995 Sb.; 23/1962 Sb.; 102/1963 Sb.;
167/1998 Sb.; 130/1974 Sb.; 13/1997 Sb.; 38/1995 Sb.; 111/1994 Sb.;
266/1994 Sb.; 125/1997 Sb.; 334/1992 Sb.; 244/1992 Sb.; 114/1992 Sb.;
389/1991 Sb.; 44/1988 Sb.; 157/1998 Sb.; 123/1998 Sb.; 357/1992 Sb.;
586/1992 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 439/1991 Sb

• Nařízení vlády č. 343/2000 Sb., kterým se zrušují naříze-
ní vlády č. 475/1990 Sb., kterým se určují pověřené obec-
ní úřady, ve znění nařízení vlády č. 315/1995 Sb., a naří-
zení vlády č. 82/1992 Sb., kterým se určují další pověře-
né obecní úřady
ČÁSTKA: 92/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. listopadu 2000

PŘEDPIS RUŠÍ: 475/1990 Sb.; 82/1992 Sb.; 315/1995 Sb.

• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 349/2000 Sb. o stanovení
sídel a správních obvodů pověřených obecních úřadů
ČÁSTKA: 94/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. listopadu 2000

OBâANSKÉ PRÁVO. OBCHODNÍ PRÁVO
• Zákon č. 227/2000 Sb. o elektronickém podpisu a o změ-

ně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém pod-
pisu)
ČÁSTKA: 68/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 2000

PŘEDPIS MĚNÍ: 40/1964 Sb.; 337/1992 Sb.; 71/1967 Sb.; 99/1963 Sb.;
141/1961 Sb.; 101/2000 Sb.; 368/1992 Sb.

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon upravuje používání elektronického podpi-
su, poskytování souvisejících služeb, kontrolu povinností stanove-
ných tímto zákonem a sankce za porušení povinností stanovených
tímto zákonem.

• Nález Ústavního soudu č. 231/2000 Sb. ze dne 21. června
2000 ve věci návrhu na zrušení vyhlášky Ministerstva
financí č. 176/1993 Sb., o nájemném z bytu a úhradě za
plnění poskytovaná s užíváním bytu, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 70/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 2001

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nález Ústavního soudu zrušuje vyhlášku
Ministerstva financí č. 176/1993 Sb., o nájemném z bytu a úhradě za
plnění poskytovaná s užíváním bytu, ve znění pozdějších předpisů.

• Zákon č. 367/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 40/1964
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a některé další zákony
ČÁSTKA: 99/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

PŘEDPIS MĚNÍ: 40/1964 Sb.; 99/1963 Sb.; 337/1992 Sb.; 513/1991 Sb.

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon mění zákon č. 40/1964 Sb., občanský záko-
ník, v platném znění, zejména zavádí institut spotřebitelské smlou-
vy (spotřebitelskými smlouvami jsou smlouvy kupní, smlouvy
o dílo, případně jiné smlouvy upravené v části osmé tohoto zákona,
pokud smluvními stranami jsou na jedné straně spotřebitel a na
druhé straně dodavatel) a práva zástavního a zadržovacího.

• Zákon č. 370/2000 Sb., kterým se mění zákon
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich čin-
nosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 15/1998 Sb., o Komisi pro cenné papíry a o změně
a doplnění dalších zákonů, ve znění zákona č. 30/2000
Sb., zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 99/1963 Sb., občanský
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění
pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 100/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

ODPOVùDNOST ZA ·KODU. POJI·TùNÍ
ODPOVùDNOSTI
• Zákon č. 209/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 59/1998

Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku
ČÁSTKA: 64/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. září 2000



âástka 3 VùSTNÍK ( 9 )

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJÒ
• Zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změ-

ně některých zákonů
ČÁSTKA: 32/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. června 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 140/1961 Sb.; 106/1999 Sb.

OCHRANA PRÒMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ
• Zákon č. 116/2000 Sb., kterým se mění některé zákony na

ochranu průmyslového vlastnictví
ČÁSTKA: 35/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 10. května 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 527/1990 Sb.; 478/1992 Sb.; 529/1991 Sb.; 137/1995 Sb.

• Zákon č. 207/2000 Sb. o ochraně průmyslových vzorů
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmy-
slových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění
pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 64/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon vyjímá úpravu ochrany průmyslových
vzorů ze zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzo-
rech a zlepšovacích návrzích, a vyhlašuje její nové znění.

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY
• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 190/2000

Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva životního pro-
středí České republiky č. 395/1992 Sb., kterou se prová-
dějí některá ustanovení zákona České národní rady
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 59/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. července 2000

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 192/2000
Sb., kterou se vyhlašuje národní přírodní rezervace
Čerchovské hvozdy a stanoví její ochranné pásmo a bliž-
ší ochranné podmínky 
ČÁSTKA: 60/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 7. srpna 2000

OCHRANA OVZDU·Í
• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 97/2000 Sb.,

kterou se mění vyhláška Ministerstva životního prostředí
č. 117/1997 Sb., kterou se stanovují emisní limity a další
podmínky provozování stacionárních zdrojů znečišťování
a ochrany ovzduší
ČÁSTKA: 31/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2000

OKRESNÍ A KRAJSKÉ Ú¤ADY
• Zákon č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení)

ČÁSTKA: 38/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: dnem voleb do zastupitelstev v krajích

• Zákon č. 147/2000 Sb. o okresních úřadech
ČÁSTKA: 46/2000 Sb
DATUM ÚČINNOSTI OD: dnem voleb do zastupitelstev krajů
Datum účinnosti do: 31. prosince 2002
PŘEDPIS RUŠÍ: 425/1990 Sb.; 321/1992 Sb.; 254/1994 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností ode dne voleb do zastupitel-
ských orgánů krajů ve své příloze zejména stanoví , které okresní
úřady působí v České republice, jejich sídla a správní obvody
(s výčtem do nich patřících obcí).

OSOBNÍ DOKLADY, OSOBNÍ ÚDAJE
• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 177/2000 Sb., kterou se

provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon o občanských
průkazech a zákon o cestovních dokladech 
ČÁSTKA: 55/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 146/1982 Sb.; 128/1993 Sb.; 129/1993 Sb.; 213/1994 Sb.;
50/1995 Sb.; 174/1999 Sb.

• Vyhláška Ministerstva zahraničních věcí č. 260/2000 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních
dokladech a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon
o cestovních dokladech)
ČÁSTKA: 76/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 15. srpna 2000

• Zákon č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení
a o změně některých souvisejících zákonů
ČÁSTKA: 85/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 94/1963 Sb.; 68/1993 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 268/1949 Sb.; 55/1950 Sb.; 161/1950 Sb.; 93/1958 Sb.

OZNAâOVÁNÍ ULIC A BUDOV
• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 326/2000 Sb. o způsobu

označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy,
o způsobu použití a umístění čísel k označení budov,
o náležitostech ohlášení o přečíslování budov a o postupu
a oznamování přidělení čísel a dokladech potřebných
k přidělení čísel
ČÁSTKA: 90/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. listopadu 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 97/1961 Sb.

PLATEBNÍ STYK
• Opatření České národní banky op. č. 36/2000 Sb., kterým

se stanoví platební tituly pro označování účelu peněžních
úhrad
ČÁSTKA: 89/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS RUŠÍ: 276/1998 Sb.

PODNIKÁNÍ
• Nařízení vlády č. 134/2000 Sb. o hmotné podpoře na

vytváření nových pracovních míst a rekvalifikaci zaměst-
nanců v rámci investičních pobídek
ČÁSTKA: 40/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 18. května 2000

• Nařízení vlády č. 140/2000 Sb., kterým se stanoví
seznam oborů živností volných
ČÁSTKA: 42/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

• Zákon č. 145/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 64/1986
Sb., o České obchodní inspekci, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 63/1986 Sb.,
o České zemědělské a potravinářské inspekci, ve znění
zákona č. 110/1997 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. září 2000 

• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva zeměděl-



( 10 ) VùSTNÍK âástka 3

ství, Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva pro místní
rozvoj č. 235/2000 Sb., kterou se mění vyhláška
Ministerstva hospodářství, Ministerstva průmyslu
a obchodu a Ministerstva zemědělství č. 154/1996 Sb.,
k provádění kvalifikačních zkoušek nahrazujících odbor-
nou způsobilost pro provozování živností řemeslných
ČÁSTKA: 72/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 4. srpna 2000

• Zákon č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

POPLATKY
• Zákon č. 255/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů
ČÁSTKA: 74/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

• Nařízení vlády č. 347/2000 Sb., kterým se stanoví výše
poplatku za užívání dálnice a rychlostní silnice silničními
motorovými vozidly
ČÁSTKA: 94/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS RUŠÍ: 146/1999 Sb.

POZEMNÍ KOMUNIKACE
• Zákon č. 102/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997

Sb., o pozemních komunikacích
ČÁSTKA: 32/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 355/2000 Sb.,
kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění vyhlášky č. 300/1999 Sb.
ČÁSTKA: 96/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 13. října 2000

• Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komuni-
kacích a o změnách některých zákonů
ČÁSTKA: 98/2000 Sb. 
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 12/1997 Sb.; 111/1994 Sb.; 283/1991 Sb.; 200/1990 Sb.;
87/1964 Sb.

POÎÁRNÍ OCHRANA
• Zákon č. 237/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001

• Zákon č. 238/2000 Sb. o Hasičském záchranném sboru
České republiky a o změně některých zákonů
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 54/1956 Sb.; 32/1957 Sb.; 65/1965 Sb.; 88/1968 Sb.;
582/1991 Sb.; 589/1992 Sb.; 218/1999 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. ledna 2001 zřizuje
Hasičský záchranný sbor České republiky, jehož základním poslá-
ním je chránit životy a zdraví obyvatel a majetek před požáry
a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných událostech.
Hasičský záchranný sbor při plnění svých úkolů spolupracuje
mimo jiné i s právnickými a fyzickými osobami. Předmětem spolu-
práce je zejména stanovení práv a povinností při vzájemném posky-
tování pomoci a informací při mimořádných událostech.

PRACOVNÍ PRÁVO
• Zákon č. 118/2000 Sb. o ochraně zaměstnanců při plateb-

ní neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých
zákonů
ČÁSTKA: 35/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 1/1991 Sb.; 589/1992 Sb.; 592/1992 Sb.; 155/1995 Sb.;
117/1995 Sb.

• Zákon č. 155/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 65/1965
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a někte-
ré další zákony 
ČÁSTKA: 49/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2001
PŘEDPIS MĚNÍ: 65/1965 Sb.; 1/1991 Sb.; 9/1991 Sb.; 117/1995 Sb.;
186/1992 Sb.; 154/1994 Sb.; 221/1999 Sb.; 99/1963 Sb.; 549/1991 Sb.;
201/1997 Sb.; 582/1991 Sb.; 48/1997 Sb.; 236/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. ledna 2001 (s výjimkou
vybraných ustanovení, která nabývají účinnosti k jiným termínům)
mění zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, v platném znění.
Základním a hlavním cílem zákona je promítnutí relevantních
směrnic ES do českého pracovního práva a dosažení plné slučitel-
nosti zákoníku práce s právem ES, upravujícím tuto problematiku
(zejména v oblastech rovných příležitostí pro muže a ženy, pracov-
ního práva a pracovních podmínek, bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a v oblasti zastupování zaměstnanců). Současně zákon
upravuje některé aktuální problémy praxe.

• Nařízení vlády č. 228/2000 Sb. o stanovení povinného
podílu počtu občanů se změněnou pracovní schopností na
celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele
ČÁSTKA: 68/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 26. července 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 384/1991 Sb.

• Zákon č. 245/2000 Sb. o státních svátcích, o ostatních
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního kli-
du
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. srpna 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 93/1951 Sb.; 56/1975 Sb.; 141/1988 Sb.;167/1990 Sb.;
204/1990 Sb.; 218/1991 Sb.

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 259/2000 Sb. o rozšíření závaznosti kolektivní smlou-
vy vyššího stupně
ČÁSTKA: 75/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 14. srpna 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 237/1999 Sb.; 35/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška stanoví seznam zaměstnavatelů, pro
něž je závazná Kolektivní smlouva vyššího stupně uzavřená dne 4.
března 1999 mezi Odborovým svazem Stavba České republiky
a Odborovým svazem pracovníků dopravy, silničního hospodářství
a autoopravárenství Čech a Moravy a Svazem podnikatelů ve sta-
vebnictví v České republice ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. dubna
1999 a dodatku č. 2 ze dne 4. března 2000.

STAVEBNÍ PRÁVO VE¤EJNÉ
• Nález Ústavního soudu č. 95/2000 Sb. ze dne 22. března

2000 ve věci návrhu na zrušení § 78 odst. 1 zákona
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 31/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: s účinností od 31. prosince 2000 zrušuje ustano-
vení § 78 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb

• Nález Ústavního soudu č. 96/2000 Sb. ze dne 22. března
2000 ve věci návrhu na zrušení § 139 písm. c) zákona
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů



ČÁSTKA: 31/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 21. dubna 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: zrušuje ustanovení § 139 písm. c) zákona
č. 50/1976 Sb

• Zákon č. 249/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 19/1997
Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem
chemických zbraní a o změně a doplnění zákona
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnosten-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších před-
pisů, a zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podniká-
ní (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 73/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. srpna 2000

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 346/2000 Sb.,
kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy
č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický
řád drah, ve znění vyhlášky č. 243/1996 Sb.
ČÁSTKA: 93/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. října 2000

TAJEMSTVÍ
• Zákon č. 363/2000 Sb., kterým se mění zákon

č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpi-
sů
ČÁSTKA: 99/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 22. listopadu 2000

TECHNICKÉ POÎADAVKY NA V¯ROBKY
• Nařízení vlády č. 194/2000 Sb., kterým se stanoví tech-

nické požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku
ČÁSTKA: 61/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2001
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády stanoví technické požadavky na
výrobky z hlediska emisí hluku, zejména na kompresory, svařovací
generátory, elektrická zdrojová soustrojí, rýpadla, nakladače,
rýpadla-nakladače, dozery, věžové jeřáby, mechanizovaná ruční
bourací a sbíjecí kladiva, pokud jsou tyto výrobky určeny pro sta-
vební účely.

• Nařízení vlády č. 281/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 168/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na elektrická zařízení nízkého napětí
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 284/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 172/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na osobní ochranné prostředky
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
Vydáno na základě: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-
myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv mění nařízení
vlády č. 172/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na
osobní ochranné prostředky.

• Nařízení vlády č. 285/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 175/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na jednoduché tlakové nádoby, ve znění nařízení
vlády č. 80/1999 Sb.
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-

myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv mění nařízení
vlády č. 175/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na
jednoduché tlakové nádoby, ve znění nařízení vlády č. 80/1999 Sb.

• Nařízení vlády č. 286/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 176/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití
v prostředí s nebezpečím výbuchu
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-
myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv mění nařízení
vlády č. 176/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na
zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebez-
pečím výbuchu.

• Nařízení vlády č. 287/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 177/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na spotřebiče plynných paliv
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-
myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv mění nařízení
vlády č. 177/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na
spotřebiče plynných paliv.

• Nařízení vlády č. 288/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 14/1999 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na výtahy, ve znění nařízení vlády č. 227/1999 Sb.
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-
myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv mění nařízení
vlády č. 14/1999 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na
výtahy, ve znění nařízení vlády č. 227/1999 Sb.

• Nařízení vlády č. 289/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 180/1999 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na účinnost teplovodních kotlů spalujících kapalná
nebo plynná paliva
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-
myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv mění nařízení
vlády č. 180/1999 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na
účinnost teplovodních kotlů spalujících kapalná nebo plynná pali-
va.

• Nařízení vlády č. 290/2000 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 182/1999 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na tlaková zařízení
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-
myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv mění nařízení
vlády č. 182/1999 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tla-
ková zařízení.

• Nařízení vlády č. 291/2000 Sb., kterým se stanoví grafic-
ká podoba označení CE
ČÁSTKA: 82/2000 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností ode dne vyhlášení
Protokolu k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci prů-
myslových výrobků ve Sbírce mezinárodních smluv stanoví grafic-
ká podoba označení CE.

TELEKOMUNIKACE
• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 195/2000 Sb.,

kterou se stanoví druhy a charakteristika koncových bodů
a rozhraní veřejné telekomunikační sítě
ČÁSTKA: 62/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 19. července 2000 
PŘEDPIS RUŠÍ: 130/1997 Sb.

âástka 3 VùSTNÍK ( 11 )



SEZNAM
HOSTUJÍCÍCH âLENÒ
V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým
byla uznána autorizace na základě smlou-
vy ČKAIT – SKSI od 11. 5. 2000 do
28. 11. 2000.

PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB /
POZEMNÍ KOMUNIKACE A LETI·Tù
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB /
KOLEJOVÁ DOPRAVA
Ing. Pavel Gombita, AI,
Bratislavská 5, 01001 Žilina

PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB /
LESNÍ CESTY
neobsazeno

STAVBYVEDOUCÍ DOPRAVNÍCH STAVEB
Ing. Pavel Gombita, AI,
Bratislavská 5, 01001 Žilina

STAVEBNÍ DOZOR DOPRAVNÍCH STAVEB
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TPS / VYTÁPùNÍ A ZDROJE
TEPLA
Ing. Zoltán Terebessy, AI,
Rybný Trh  331/1, 92901 Dunajská Středa

PROJEKTOVÁNÍ TPS / VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Antonín Habartík, AI,
Pod Hájom 1086/44, 01841 Dubnica
n/Váhom

PROJEKTOVÁNÍ TPS / ZDRAVOTNÍ
TECHNIKA
Ing. Antonín Habartík, AI,
Pod Hájom 1086/44, 01841 Dubnica
n/Váhom

PROJEKTOVÁNÍ TPS / ELEKTROINSTALACE
- SILNOPROUD
Ing. Peter Dupkala, AI,
Lichardova 10/121, 01001 Žilina
Ing. Michal Ingeli, AI,
Sedmokrásková 2, 82101 Bratislava
Alfonz Lančarič, AT,
Nezábudková 40, 82101 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TPS / ELEKTROINSTALACE
- SLABOPROUD
Ing. Michal Ingeli, AI,
Sedmokrásková 2, 82101 Bratislava
Alfonz Lančarič, AT,
Nezábudková 40, 82101 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TPS / SYSTÉMY ¤ÍZENÍ
A Mù¤ENÍ
neobsazeno

STAVBYVEDOUCÍ TPS
Alfonz Lančarič, AT,
Nezábudková 40, 82101 Bratislava

STAVEBNÍ DOZOR TPS
Ing. Peter Dupkala, AI,
Lichardova 10/121, 01001 Žilina

PROJEKTOVÁNÍ GEOTECHNICK¯CH STAVEB
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ POÎÁRNÍ BEZPEâNOSTI
STAVEB
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ V MùSTSKÉM
INÎEN¯RSTVÍ
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ INÎEN¯RSK¯CH
KONSTRUKCÍ
Ing. Ladislav Nagy, AI,
Amúrska 5, 82106 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ MOSTÒ
Ing. Ladislav Nagy, AI,
Amúrska 5, 82106 Bratislava

STAVBYVEDOUCÍ INÎEN¯RSK¯CH
KONSTRUKCÍ
neobsazeno

STAVEBNÍ DOZOR INÎEN¯RSK¯CH
KONSTRUKCÍ
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Stanislav Mikovčák, AI,
Duk. Hrdinov 791, 02201 Čadca

STAVBYVEDOUCÍ POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Pavel Gombita, AI,
Bratislavská 5, 01001 Žilina

Ing. Michal Guza, AI,
Jánošíkova 30/A, 08001 Prešov
Ing. Pavel Horka, AI,
Jégého 5, 82108 Bratislava
Vladimír Chrenko, AT,
Jesenná 3, 05001 Revúca
Ing. Dušan Kudjak, AI,
Radová 477, 02944 Rabča
Ing. Martin Ondruš, AI,
Predmestie 108, 90901 Skalica
Bartolomej Revický, AT,
Torysa 261, 08276
Ing. Adolf Talafa, AI,
J.Martinčeka 78, 01303 Varín
Ing. Ignác Vorobeĺ, AI,
Mýtná 92, 06401 Stará Ĺubovňa

STAVEBNÍ DOZOR POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Michal Guza, AI,
Jánošíkova 30/A, 08001 Prešov
Ing. Pavel Horka, AI,
Jégého 5, 82108 Bratislava
Ing. Dušan Kudjak, AI,
Radová 477, 02944 Rabča
Ing. Martin Ondruš, AI,
Predmestie 108, 90901 Skalica
Ing. Adolf Talafa, AI,
J.Martinčeka 78, 01303 Varín
Ing. Ignác Vorobeĺ, AI,
Mýtná 92, 06401 Stará Ĺubovňa

PROJEKTOVÁNÍ NOSN¯CH KONSTRUKCÍ
STAVEB
neobsazeno

STATICKÉ V¯POâTY NOSN¯CH
KONSTRUKCÍ STAVEB
Ing. Ladislav Nagy, AI,
Amúrska 5, 82106 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TZS / TùÎBA A ÚPRAVA
SUROVIN
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TZS / TECHNICKÉ PLYNY
Ing. Antonín Habartík, AI,
Pod Hájom 1086/44, 01841 Dubnica
n/Váhom

PROJEKTOVÁNÍ TZS / ENERGETIKA
Ing. Peter Dupkala, AI,
Lichardova 10/121, 01001 Žilina
Ing. Michal Ingeli, AI,
Sedmokrásková 2, 82101 Bratislava

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 198/2000 Sb.
o náležitostech návrhu na uzavření smlouvy o propojení
a přístupu k síti a o technických a provozních podmín-
kách přístupu k síti a propojení sítí a připojení neveřej-
ných telekomunikačních sítí k veřejným telekomunikač-
ním sítím
ČÁSTKA: 62/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 19. července 2000

VE¤EJNÉ ZAKÁZKY
• Nařízení vlády č. 168/2000 Sb. o centrální adrese 

ČÁSTKA: 52/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 26. června 2000
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády upravuje způsob zveřejňování
informací podle zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zaká-

zek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 26/2000 Sb., o veřej-
ných dražbách, a dalších informací poskytnutých fyzickými a práv-
nickými osobami ve veřejně přístupném informačním systému
(Internet).

ZDRAVOTNICTVÍ 
• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 183/2000 Sb., kte-

rou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví
č. 56/1997 Sb., kterou se stanoví obsah a časové rozmezí
preventivních prohlídek 
ČÁSTKA: 56/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. června 2000

Zpracovala: Milada Vránová

( 12 ) VùSTNÍK âástka 3



âástka 3 VùSTNÍK ( 13 )

PROJEKTOVÁNÍ TZS / HUTNICTVÍ
A SLÉVÁREN.

PROJEKTOVÁNÍ TZS / STROJÍRENSTVÍ
Ing. Jozef Onderčanin, AI,
Pod Rovnicami 27, 84105 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TZS / CHEMICK¯
PRÒMYSL
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TZS / SPOT¤EBNÍ
PRÒMYSL
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TZS / STAVEBNÍ HMOTY
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TZS / POTRAVINÁ¤SK¯
PRÒMYSL
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TZS / DOPRAVNÍ SYSTÉMY
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TZS / SPOJE
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ TZS / ZEMùDùLSRVÍ
A LESNICTVÍ
neobsazeno

STAVBYVEDOUCÍ TZS
Ing. Jozef Kubica, AI,
Trnavská 11, 01008 Žilina
Alfonz Lančarič, AT,
Nezábudková 40, 82101 Bratislava
Ing. Pavel Osvald, AI,
Koreszkova 41, 90901 Skalica

STAVEBNÍ DOZOR TZS
Ing. Pavel Osvald, AI,
Koreszkova 41, 90901 Skalica

PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB / HYDROTECHNICKÉ STAVBY
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB / MELIORAâNÍ STAVBY
neobsazeno

PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB / SKLÁDKY ODPADÒ
neobsazeno

STAVBYVEDOUCÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB
Ing. Rastislav Súĺovský, AI,
Okružná 6, 92700 Šaĺa

STAVEBNÍ DOZOR VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB
neobsazeno

SEZNAM
AUTORIZOVAN¯CH
OSOB

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 11. 5. 2000 do
28. 11. 2000.
Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Lenka Adámková, AI,
Kosmická 745, 14900 Praha 4
Ing. Pavel Aleš, AI,
Brdlíkova 203, 15000 Praha 5
Ing. Dalibor Bábíček, AI,
Lužní 4, 69501 Hodonín
Jan Balcar, AS,
Vančurova 1763, 54701 Náchod
Ing. Tomáš Balla, AI,
Lesní čtvrť 19, 47301 Nový Bor
Ing. Petr Bandas, AI,
Poláčkova 3243/16, 40011 Ústí nad Labem
Ing. Teofil Banszel, AT,
Velká 76, 50341 Hradec Králové
Ing. Pavel Bartoš, AI,
Jaroslava Ježka 646, 54101 Trutnov
Ing. Jiří Baštář, AI,
Žitná 42, 12000 Praha 2
Ing. Vladimír Bednář, AT,
Mladých 228, 15500 Praha 5
Ing. Emil Bém, AI,
Nádražní 1401, 76502 Otrokovice
Ing. Jaroslav Benda, AI,
Okružní 225, 26102 Příbram VII
Ing. Petr Benda, AI,
Nad lesním div. 1113, 14200 Praha 4
Ing. Rostislav Bezecný, AI,
Slezská 435, 73931 Řepiště

Ing. Milan Bílek, AS,
Nuderova 613, 33901 Klatovy
Ing. Jaroslav Blažek, AT,
Nedbalova 16, 60200 Brno
Ing. Jaroslav Brodský, AI,
Dostojevského 32, 74601 Opava
Jan Brzák, AT,
Podlesí 623, 46342 Hodkovice nad M.
Petr Budějovský, AT,
Ke kukačce 14, 31205 Plzeň
Filip Burda, AT,
Pšenčíkova 679/14, 14200 Praha 4
Ing. Pavel Burian, AT,
Kapalínova 1026, 27401 Slaný
Čestmír Buriánek, AT,
Větrná 867, 38301 Prachatice
Ing. Tomáš Butkai, AT,
Čechovská 114, 26105 Příbram 8
Ing. Jiří Calábek, AT,
Wilsonova 11, 75000 Přerov
Ing. Tomáš Cimfl, AT,
Merhautova 38, 61300 Brno
Petr Čejka, AS,
Žižkova 3, 35101 Františkovy Lázně
Ing. Jaroslav Dolejší, AI,
Divec 31, 50003 Hradec Králové 3
Ing. Karel Doležel, AI,
Resslova 1, 77900 Olomouc
Ing. Zuzana Domincová, AI,
Papírníkova 3, 14200 Praha 4
Ing. Luděk Dostál, AT,
V Zahrádkách 232, 25090 Nové Jirny
Ing. Luboš Drachovský, AI,
Táboritská 1101/II, 37901 Třeboň
Ing. Milan Duba, AS,
Benešovo nábř. 3966, 76001 Zlín
Pavel Dubánek, AT,
Stavařov 88, 53009 Pardubice
Ing. Miloš Dubský, AT,
Krušnohorská 20, 36010 Karlovy Vary
Ing. Lubomír Dudek, AI,
Žalmanova 10/1191, 14700 Praha 4
Ing. Michal Dufek, AI,
Ctěnická 695, 19000 Praha 9
Ing. David Dvořák, AT,
Kar. Světlé 219/22, 40801 Rumburk
Ing. Jaroslav Dvořák, AI,
Údolní 843, 58001 Havlíčkův Brod
Ing. Viktor Dynka, AI,
Kudlov 467, 76001 Zlín

Roman Fábik, AT,
Janovského 41, 17000 Praha 7
Ing. Evžen Falhaur, AT,
Pernštýnská 141, 53341 Lázně Bohdaneč
Ing. Jiří Fejfar, AS,
Urxova 296, 50006 Hradec Králové 6
Ing. Petr Ferenczy, AI,
Maroldova 1398, 25082 Úvaly
Bedřich Fiala, AT,
Loučka 531, 69635 Dambořice
Ing. Petr Filípek, AI,
43942 Blažim č.p.113
Rostislav Fojtů, AT,
Kpt. Stránského 977, 19800 Praha 9
Ing. Ladislav Folbr, AI,
Zelený pruh 1608/103, 14000 Praha 4
Ing. Jaroslav Fořt, AI,
Jeseniova 87/1926, 13000 Praha 3
Ing. Marek Gadas, AT,
Sklený kopec 1642, 75301 Hranice
Ilona Grohmannová, AT,
Čáslavská 991, 53501 Přelouč
Bohuslav Hanus, AT,
Husova 770, 44101 Podbořany
Ing. Pavel Hanzlíček, AI,
Skuhrov 6, 58241 Skuhrov
Ing. Jan Harabiš, AI,
Mládeže 3, 70030 Ostrava
František Hatiar, AS,
Jirčanská 742/20, 14200 Praha 4
Martin Havel, AT,
Petržílova 3302, 14300 Praha 4
Ak.arch. Eugen Havelka, AI,
Trojská 126/434, 17100 Praha 7
Marie Havelková, AT,
Dlouhá 378, 37312 Borovany
Ing. Lenka Havlíčková, AI,
nám. Republiky 63, 
59101 Žďár nad Sázavou
Ing. Luděk Havlík, AI,
46847 Zlatá Olešnice 157
Jiří Havrda, AS,
Zborovská 2759, 
54401 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Karel Hegenbart, AT,
Nad Teplárnou 2076, 14312 Praha 12
Ing. Jaroslav Herman, AI,
Na jezírkách 304, 50011 Hradec Králové
František Hlůšek, AT,
Úprkova 1805, 68603 Staré Město



Ing. Jaroslav Hodina, AI,
Komenského 1784/10, 
37001 České Budějovice
Ing. Jindřich Holík, AI,
Puškimova 6 A, 66902 Znojmo
Ing. Roman Horáček, AI,
Lánská 453, 25065 Líbeznice
Ing. Miloš Horňák, AI,
Černopolní d34, 61300 Brno
Ing. Radovan Hošek, AT,
Slezské nám. 49, 74301 Bílovec
Ing. Jiří Houdek, AT,
Filipova 6, 63500 Brno
Ing. Pavel Houška, AI,
Klečaty 13, 39181 Veselí nad Lužnicí
Ing. Pravoslav Hrnčíř, AI,
Dykova 22, 41201 Litoměřice
Václav Hroch, AT,
ČSO 927, 35735 Chodov
Ing. Milan Hudeczek, AI,
74718 Píšť 482
Irena Hynková, AT,
53343 Rohovládova Bělá 150
Ing. Miroslav Chalupský, AI,
Mírová 913, 38601 Strakonice
Vladimír Charypar, AT,
Borovany 18, 39843 Borovany
Martin Chmelař, AT,
Dolní 2363, 27601 Mělník
Petra Chroumalová, AT,
Mariánská 426, 26101 Příbram VII
Ing. Hugo Jandl, AI,
Lidická 360, 25263 Roztoky u Prahy
Ing. Petr Janoch, AI,
38715 Střelské Hoštice 164
Ing. Jindřich Janoušek, AI,
Podkrušnohorská 2058, 43601 Litvínov
Ing. Petr Jileček, AI,
Střední 127, 25064 Měšice
Ing. Yveta Jílková, AI,
Ke Kyjovu 30, 32202 Plzeň
Ing. Robert Juránek, AT,
Jarošova 45, 66902 Znojmo
Zdeněk Kadlec, AT,
Chvatěrubská 365, 18100 Praha 8
Oldřich Káš, AT,
Pod Lysinami 466/9, 14700 Praha 4
Ing. Jakub Kašpar, AI,
Jihozápadní III č.18, 14100 Praha 4
Ing. Osvald Kašpar, AT,
Palackého 237, 50315 Nechanice
Jiří Klabzuba, AS,
Lipovská 1178, 79001 Jeseník
Ing. Dalibor Kloss, AI,
74251 Mošnov 138
Pavel Kočí, AS,
Jeřice 123, 50801 Hořice
Ing. Martin Kodrle, AI,
Zahradní 1, 46602 Jablonec nad Nisou
Ing. Radek Kochta, AI,
Kouřilkova 7, 75000 Přerov
Ing. Vítězslav Kolečkář, AI,
Mrkosova 22, 61500 Brno
Ing. Vít Komárek, AT,
Příční 749, 56943 Jevíčko
Libor Konopík, AT,
Zahradnická 1084, 38801 Blatná
Alena Konrádová, AT,
Žerotínova 52/1291, 13000 Praha 3
Marie Kopecká, AT,
Opočenská 223, 19900 Praha 9
Ing.arch. Veronika Kopová, AT,
Týnská 627/7, 11000 Praha 1
Ivan Kopřiva, AS,
Lhota Rapotina 92, 67901

Ing. Václav Kosinka, AI,
Staropramenná 21, 15000 Praha 5
Ing. Tomáš Kostohryz, AI,
Šimerova 14, 32006 Plzeň
Ing. Luboš Kozlovský, AI,
A. Krause 2350, 53002 Pardubice
Ludmila Kratochvílová, AT,
Krokova 16, 79601 Prostějov
Iva Kroupová, AT,
Pšovlky 55, 27031 Senomaty
Ing. Alois Kryštof, AT,
K. Čapka 995, 53501 Přelouč
Ing. Milan Křemenák, AI,
Benešova 246, 66442 Modřice
Ing. Miloslav Kuboš, AI,
Mládí 723, 73514 Orlová-Lutyně
Ing. Petr Kužela, AT,
Zárubova 502, 14200 Praha 4
Ing. Julian Kvas, AI,
Na Vršku 7, 15000 Praha 5
Ing. Miloslav Kvasnička, AI,
Doubravčice 123, 28201 Český Brod
Luboš Kymla, AS,
Vinec 101, 29301 Vinec
Ing. Jiří Lacina, AI,
74273 Veřovice 388
Tomáš Laxar, AT,
Pod zámečkem 280, 50006 Hradec Králové
Ing. Blanka Ličmanová, AI,
Popská 1, 74601 Opava
Ing. Jan Lindovský, AT,
Luční 142, 74741 Hradec nad M.–Žimr
Ing. Ivana Ludvíková, AI,
Kotojedská 901, 76701 Kroměříž
Ing. Petr Lukáš, AI,
Na Stráni 580, 27201 Kladno
Radek Máca, AT,
Pravdova 773/II, 37701 Jindřichův Hradec
Josef Majlát, AT,
Sadová 548, 34562 Holýšov
Ing. Michal Malásek, AI,
66423 Čebín 185
Ing. Jiří Maliňák, AI,
Palackého 11, 35002 Cheb
Lukáš Malínek, AT,
Plevenská 3112/3, 14200 Praha 4
Ing. Ivan Malý, AI,
Čtvrtě 8, 63400 Brno
Pavel Marek, AS,
Zahradnická 10, 57101 Moravská Třebová
Zdeněk Marek, AS,
Nerudova 466, 37862 Kunžák
Pavel Mareš, AS,
Srubecká 8, 37316 Dobrá Voda u ČB
Ing. Yveta Marková, AI,
5. května 763, 40721 Česká Kamenice
Jiří Mašek, AS,
Oseč 50, 26101 Obecnice
Ivana Mašínová, AT,
Dlouhá 88, 46601 Jablonec nad Nisou
Ing. Stanislav Matějíček, AI,
Jabloňová 2242/21, 35002 Cheb
Ing. Stanislav Měrtl, AI,
58842 Větrný Jeníkov 169
Miroslav Mikeska, AT,
U sídliště 920, 76302 Zlín-Malenovice
Jaroslav Miksa, AS,
Chotěbořská 2022, 58001 Havlíčkův Brod
Aleš Miller, AS,
Na Vyhaslém 3165, 27201 Kladno
Zdeněk Mrzena, AT,
SNP 420, 38301 Prachatice
Ing. Vladimír Nejedlý, AI,
U lesa 239, 38711 Katovice

Miroslav Němec, AT,
Hradešínská 64, 10100 Praha 10
Ing. Radek Neruda, AI,
Křížkovského 2503, 41501 Teplice
Ing. Jitka Nerudová, AI,
Dykova 16, 63600 Brno
Ing. Miroslav Nesvadba, AI,
Na Vyhlídce 317, 40505 Děčín IX
Ing. Karel Nezval, AI,
Jasmínová 2607/13, 10600 Praha 10
Ing. Kamil Novosad, AI,
Černého 428, 18200 Praha 8
Ing. Boris Ondráš, AI,
Fabiánka II/253, 76001 Zlín
Lubomír Otec, AT,
Tovární 299, 41702 Dubí 2
Ing. Martin Pajer, AT,
U Školičky 1912/2, 19000 Praha 9
Hana Pastyříková, AT,
J. Hory 96, 43801 Žatec
Ing. Hynek Pigl, AI,
Jindřichova 17, 61600 Brno
Libor Pícha, AT,
P. Brandla 752/II, 39181 Veselí nad Lužnicí
Libor Piták, AS,
Hanácká 29, 68201 Vyškov
Miroslav Plecer, AT,
Svépomoc 679, 39102 Sezimovo Ústí II
Ing. Zdeněk Plecháč, AI,
Jáchymov 60, 47129 Brniště
Ing. Dagmar Podlipná, AI,
Tovární 496, 54102 Trutnov
Ing. Jan Pokorný, AI,
Hlaváčova 1159/12, 18200 Praha 8
Ing. Miloš Pokorný, AI,
Heydukova 572, 57201 Polička
Ing. Karel Polách, AI,
Vinohradská 208/14, 12000 Praha 2
Luboš Polák, AT,
Luční 278, 39811 Protivín
Vladimír Polák, AS,
Pod nádražím 519, 
53842 Ronov nad Doubravou
Ing. Radek Pospíšil, AI,
Za stadionem 1148, 69701 Kyjov
Jarmila Potřebová, AT,
Kaznějovská 48, 32326 Plzeň
Ing. Milena Procházková, AI,
gen. Janouška 872, 19800 Praha 9
Milan Prokop, AT,
Pejevové 3119, 14300 Praha 4
Ing. Petr Puncmann, AI,
Školská 544, 28126 Týnec nad Labem
Ing. Pavel Půta, AI,
Bajgarova 1214, 19800 Praha 9
Ing. Petr Ráb, AI,
Stavbařů 210, 38601 Strakonice
Barbora Radilová, AT,
Dukelská 847/92, 29301 Mladá Boleslav
Ing. Zdeněk Reigl, AI,
Lísky 33, 62400 Brno
Zdeněk Režňák, AT,
Dukelská 5, 69201 Mikulov
Jiří Říha, AT,
Dvořákova 600, 43942 Postoloprty
Ing. Milan Sasyn, AI,
Mírová 158, 73932 Řepiště
Ing. Jaroslav Sedláček, AT,
U Kříže 975/1, 67401 Třebíč
František Sedlář, AT,
Stará Tenice 1200, 68601 Uherské Hradiště
Ing. Jiří Siblík, AI,
Malinova 9, 64400 Brno
Petr Sklenář, AT,
Zahradní 263, 27351 Braškov

( 14 ) VùSTNÍK âástka 3



Ing. Simona Skrbková, AT,
Lhotecká 333, 29404 Dolní Bousov
Petr Slezák, AT,
Zahradnická 511, 46303 Stráž nad Nisou
Ing. Lubor Slováček, AI,
bří. Hlaviců 92, 75501 Vsetín
Ing. Vlastimil Smékal, AI,
Bezděčín 67, 29301 Mladá Boleslav
Ing. Luboš Solan, AI,
Křejpského 1512, 14900 Praha 4
Zdeněk Sommer, AT,
Klášterská 3073, 58001 Havlíčkův Brod
Jiří Soukup, AT,
Švermova 1338, 26601 Beroun
Ing. Vlastimil Spiegl, AI,
U Pivovaru 363, 35751 Kynšperk nad Ohří
Martin Srna, AT,
Slezská 164, 46001 Liberec I
Čestmír Straka, AT,
Staňkovského 1581, 25088 Čelákovice
Mgr. Leoš Strouhal, AS,
53955 Miřetice 80
Ing. Přemysl Suchan, AI,
Stožická 1000, 38901 Vodňany
Ing. Petr Sukdol, AT,
Stoliční 1206/5, 40501 Děčín II
Miloslav Svoboda, AS,
Zoubkova 2159, 47001 Česká Lípa
Ing. Pavel Svoboda, AI,
Táboritů 44, 77200 Olomouc
Daniel Sýkora, AS,
Mechová 19, 46604 Jablonec nad Nisou
Vladimír Sýkora, AS,
Jana Maluchy 208/61, 
70030 Ostrava-Dubina
Bedřich Šafránek, AT,
Teplého 709/II, 37701 Jindřichův Hradec
Ing. Eva Šenková, AI,
Okružní 2712, 41301 Roudnice nad Labem
Ing. Zdeněk Šibl, AI,
Tajovského 1258/5, 14200 Praha 4
Ing. Petr Škarka, AI,
Šárecká 25, 16000 Praha 6
Ing. Marek Šmejcký, AI,
V Šáreckém Údolí 35, 16400 Praha 6
Ing. Pavel Šotola, AI,
Spojilská 234, 53003 Pardubice
Miroslav Špalek, AT,
Školní pěšina 5095, 43004 Chomutov
Ing. Petr Šrámek, AI,
K Rovinám 545/13, 15800 Praha 5
Pavel Šrytr, AT,
SNP 1632, 43113 Jirkov
Ing. Petr Šťastný, AI,
Na Ježově 230, 25266 Senohraby
Jan Šteffl, AT,
Žižkova 415, 38501 Vimperk
Ing. Miloslav Štrobach, AI,
Dalovce 48, 29301 Mladá Boleslav
Lubomír Šulc, AT,
Nezvalova 2677, 27601 Mělník
Ing. Marek Šupka, AI,
Čechova 2038, 25601 Benešov
Ing. Ivo Švarc, AI,
Dukelská 889, 44101 Podbořany
Ing. David Teslík, AI,
Alšova 575, 70800 Ostrava-Poruba
Jaroslav Tichý, AS,
Březhradská 186, 50332 Hradec Králové
Zdeněk Tioka, AT,
Kniesova 12, 62800 Brno
Ing. Alois Tkadlec, AI,
Valašská Senice 164, 
75614 Francova Lhota

Ing. Radka Tomanová, AI,
U hřiště 44, 69602 Ratíškovice
Rostislav Tomáš, AT,
Čapkova 2033, 43601 Litvínov
Ing. Vladimír Turek, AI,
Trojanova 9, 12000 Praha 2
Petr Ullrich, AT,
Pražská 2528, 43801 Žatec
Ing. Jiří Unger, AI,
Železničářská 1787/2, 
37006 České Budějovice
Jiří Vaník, AS,
Na dlouhých 80, 31200 Plzeň
Ing. Jan Vaňkát, AI,
Sedlec 252, 69121 Sedlec u Mikul.
Ing. Hana Vaňková, AI,
Pod Nivami 340, 76001 Zlín
Michal Vejslav, AT,
Pod strání 476, 54302 Vrchlabí
Ing. František Velínský, AI,
V Lukách 1371, 56201 Ústí nad Orlicí
Ing. Oldřich Velísek, AT,
Obeciny 4167, 76001 Zlín
Ing. Bohuslav Vendolský, AI,
Chodská 7, 61200 Brno
Miroslav Veselý, AS,
Dlouhá 110/II, 33842 Hrádek
Ing. Karel Vítek, AI,
Rokytnice 334, 75501 Vsetín
Petr Vlášek, AT,
Nežárecká 171/IV, 
37701 Jindřichův Hradec
Ing. Jana Vlková, AI,
Tuřanka 24, 62700 Brno
Josef Vojtěšek, AS,
Tyršova 801, 68708 Buchlovice
Ing. Martin Volný, AI,
B. Němcové 1512, 35601 Sokolov
Miloslav Votruba, AT,
Široká 17, 25101 Říčany
Ing. Pavel Vrba, AT,
Wolkera 397, 43401 Most
Radek Vrhel, AS,
Klostermannova 227,
34192 Kašperské Hory
Ing. Libor Vykydal, AI,
Bachmačské nám. 6, 16000 Praha 6
Karel Vyšín, AT,
Hradecká 2654, 47006 Česká Lípa
Ing. Milan Werdan, AI,
Spolková 15, 31219 Plzeň
Ing. Jan Zástěra, AI,
Mělkovice 360, 59101 Žďár nad Sázavou
Štefan Zelinko, AS,
E. Beneše 1416, 50012 Hradec Králové
Ing. Petr Zítek, AI,
Lesní 54, 35002 Cheb
Ing. Jiří Zlatohlávek, AI,
Antonínská 422/4, 17000 Praha 7
Ing. Jan Zona, AI,
Jiráskova 889, 76701 Kroměříž
Ing. Milan Zoubek, AI,
Jesenského 2701, 39002 Tábor
Luděk Žabokrtský, AT,
Ulička 6, 62300 Brno

Dopravní stavby
Ing. Josef Býšek, AI,
Nušlova 2287, 15800 Praha 5
Ing. Pavel Dvořák, AI,
Frant. Kopečka 10, 66902 Znojmo
Ing. Tomáš Fliegel, Ph.D., AI,
5. května 154, 25082 Úvaly

Ing. Aleš Gabrle, AI,
Sídliště I, 916, 
59301 Bystřice nad Pernštejnem
Ing. Ladislav Hádlík, AI,
Pod břehy 52, 69106 Velké Pavlovice
Ing. Pavel Hirsch, AI,
Pivcova 945/4, 15200 Praha 5
Ing. Vladimír Chupík, CSc., AI,
Oderská 10, 62500 Brno
Ing. Stanislav Janoš, AI,
Schnirchova 20, 17000 Praha 7
Ing. Stanislav Jaroš, AI,
Rabasova 13/3180, 40011 Ústí nad Labem
Ing. Jaroslav Jezl, AI,
Družstevní 9, 35002 Cheb
Ing. Jindřich Jileček, AI,
Liliová 440, 38301 Prachatice
Ing. Tomáš Klimpera, AI,
U Háje 16, 14700 Praha 4
Ing. Miroslav Kovář, AI,
K Mohyle 5, 16100 Praha 6
Ing. František Lanc, AI,
Mezitraťová 137/46, 19821 Praha 9
Ing. Vladimír Mašín, AI,
Roháčova 410/46, 13000 Praha 3
Ing. Pavel Matys, AI,
Nová 1333, 56206 Ústí nad Orlicí
Ing. Zdeněk Michalec, AI,
Široká 76, 68734 Uherský Brod-Újezdec
Ing. Jan Muzika, AI,
Polední 41, 31208 Plzeň
Ing. Pavel Muzika, AI,
Stanko Vodičky 7, 30146 Plzeň
Ing. Miloš Pernička, AI,
Havlíčkova č. 10, 26601 Beroun
Ing. Lumír Pyszko, AI,
Cornovova 32, 61800 Brno
Ing. Josef Rezek, AI,
Leoše Janáčka 33, 58601 Jihlava
Ing. Jana Sismilichová, AI,
Vedlejší 4, 62500 Brno
Ing. Barbora Smekalová, AI,
Barvičova 92c, 60200 Brno
Ing. Josef Smíšek, AI,
Zázvorkova 1999/22, 15500 Praha 5
Ing. Jiří Smrž, AI,
Molákova 13, 62800 Brno
Ing. Antonín Sojka, AI,
Vsetínská 284, 15600 Praha 5
Ing. Jiří Soukup, AI,
Nákladní 21, 36005 Karlovy Vary
Ing. Blanka Stöhrová, AI,
Jiráskova 30, 69002 Břeclav
Ing. Karel Šimek, AI,
Koterovská 42, 30141 Plzeň
Ing. Zdeněk Štěch, AI,
Na Říháku 1343/2, 15300 Praha 5
Ing. Vladimír Tauchman, AI,
Budovatelská 24, 69141 Břeclav
Ing. Michal Tichovský, AI,
Nezvalova 1617, 25601 Benešov
Ing. Pavel Tomašov, AI,
Brněnská 268, 66601 Tišnov
Ing. Jiří Tumpach, AI,
Severní II 588/19, 14100 Praha 4
Ing. Jaromír Tvrdík, AI,
nám. Osvoboditelů 1366, 15300 Praha 5
Ing. Petr Vlasák, AI,
U cihelny 399, 50311 Hradec Králové
Ing. Vladimír Wohlgemuth, AI,
Ondrouškova 5, 63500 Brno

KOLEJOVÁ DOPRAVA
Ing. Petr Faltus, AT,
Dobevská 873, 14300 Praha 4

âástka 3 VùSTNÍK ( 15 )



Ing. Marek Fifka, AT,
Mezitraťová 137/46, 19821 Praha 9
Ing. Petr Magera, AS,
73941 Palkovice 716
Roman Veis, AT,
Cornovova 30, 61800 Brno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Petr Brzák, AS,
17. listopadu 1163, 29301 Mladá Boleslav
Jan Hanibal, AT,
Zálesí 1123, 14200 Praha 4
Vítězslav Havlíček, AT,
Mánesova 21, 32025 Plzeň
Ing. Aleš Chlachula, AT,
Borodinova 24, 62300 Brno
František Jedlička, AT,
Táborská 127, 39175 Malšice
Petr Kalný, AT,
Foersterova 1226, 25101 Říčany
Ing. Jan Krakovič, AT,
Čelakovského 483, 69701 Kyjov
Štěpánka Magyarová, AT,
33844 Dobřív 6
Václav Marhan, AT,
Byškovická 744, 27711 Neratovice
Josef Matoušek, AT,
Na Vinici 438, 33501 Nepomuk
Petr Motl, AT,
Boleslavská 175, 29306 Kosmonosy
Jan Novotný, AT,
Ústecká 2918, 47001 Česká Lípa
Ladislav Plhák, AT,
Lučice 19, 50351 Chlumec nad Cidlinou
Tomáš Procházka, AT,
Lublaňská 67, 12000 Praha 2
Tomáš Skřivánek, AT,
Dlouhá 2602, 47006 Česká Lípa
Ing. Václav Šafář, AT,
74271 Hostašovice 117
Milan Žahour, AT,
Na Špitálce 26, 16000 Praha 6

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Evžen Bašta, AI,
Nezamyslova 10/274, 12800 Praha 2
Ing. Jan Císař, AI,
Smikova 833, 19800 Praha 9
Ing. Radoslav Dvořák, AI,
Mladých 216, 15500 Praha 5
Ing. Jitka Fraňková, AI,
Rolnická 9, 62500 Brno
Ing. Jiří Havel, AI,
Dolní 21/5, 59101 Žďár nad Sázavou
Ing.Bc. Anna Hubáčková, AI,
Hasičská 965, 69602 Ratíškovice
Ing. Ivana Hubatová, AI,
Sochařská 2, 17000 Praha 7
Ing. Milan Kounovský, AI,
8. listopadu 5/574, 16900 Praha 6
Ing. Vladimír Kovalčík, AI,
Hluboš 147, 26222 Hluboš
Ing. Jaroslav Kurz, AI,
Haškova 420, 41510 Teplice
Ing. Zdeněk Led, AI,
Nad Košinkou 7, 18000 Praha 8
Ing. Petr Malina, AI,
Žitná 13, 11000 Praha 1
Ing. Dominik Martinů, AI,
Čs. Armády 22, 16000 Praha 6
Ing. Katka Mašková, AI,
U Kašny 1122, 15500 Praha 5
Ing. Jiří Miškovský, AI,
Vybíralova 932, 19800 Praha 9

Ing. Jana Pokorná, AI,
Velkopřevorské nám. 1, 11800 Praha 1
Ing. Olgerd Pukl, AI,
Marie Cibulkové 428/12, 14000 Praha 4
Ing. Martin Růžička, CSc., AI,
Nádražní 459, 37833 Nová Bystřice
Ing. Josef Říha, AI,
Služská 565/23, 18200 Praha 8
Ing. Tomáš Seďa, AI,
Žlutý kopec 14, 60200 Brno
Ing. František Svoboda, AI,
Prokopův kopec 13, 64100 Brno
Ing. Břetislav Szarowski, AI,
kpt. Jaroše 753, 73514 Orlová-Lutyně
Ing. Josef Šebek, AI,
plk. Mráze 1120/10, 10200 Praha 10
Ing. Miloslav Šindlar, AI,
Býšť 71, 53322 Býšť
Ing. Jan Táborský, AI,
Na Červ.Vrchu 3117, 41501 Teplice

STAVBY HYDROTECHNICKÉ
Štefan Benda, AT,
Čermákova 28, 62500 Brno
Jan Donabauer, AS,
U rendlíku 1899, 39301 Pelhřimov
Jiří Světlík, AT,
Skočice 45, 33401 Přeštice

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ
Jan Donabauer, AS,
U rendlíku 1899, 39301 Pelhřimov
Ing. Petr Eliáš, AT,
Na Šabatce 15A, 14300 Praha 4
Petr Hajdina, AT,
Marvanova 2755/2, 40012 Ústí nad Labem
Jiří Horák, AT,
66457 Měnín 234
Zdeněk Krejčí, AT,
Pod lesem 174, 34952 Konst. Lázně
Ladislav Pilař, AT,
Fibichova 51, 53701 Chrudim
Jaroslav Rambousek, AT,
Plešivecká 1866/31, 41201 Litoměřice
Stanislav Šaněk, AT,
Dubina 5, 28522 Zruč nad Sázavou
Leoš Šesler, AT,
Náchodská 276, 54941 Červený Kostelec
Zdeněk Tvrz, AT,
Spalova 2260, 26901 Rakovník
Ing. Ivan Vetešník, AT,
Jungmannova 919, 66434 Kuřim
František Zurek, AT,
V Průčelí 346, 40321 Ústí nad Labem-Brná

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
Jaroslav Bučil, AS,
Hlinsko 38, 37001 České Budějovice
Jan Donabauer, AS,
U rendlíku 1899, 39301 Pelhřimov
Jiří Světlík, AT,
Skočice 45, 33401 Přeštice
Karel Šellenberg, AT,
Družstevní 752, 28001 Kolín

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
Ing. Vladimír Argaláš, AI,
Kobližná 15, 60200 Brno
Ing. Karel Frankota, AI,
V Zahradách č.1502/14, 18000 Praha 8
Ing. Vít Havlíček, AI,
Lohniského 855, 15200 Praha 5
Ing. Jan Henig, AI,
Plaská 55, 32327 Plzeň

Ing. Michal Horák, AI,
Hálkova 10, 77200 Olomouc
Petr Hrančík, AT,
kpt.Jaroše 1198, 76502 Otrokovice
Ing. Jan Karafiát, AI,
Jabloňová 51, 10600 Praha 10
Oldřich Káš, AT,
Pod Lysinami 466/9, 14700 Praha 4
Petr Lienert, AT,
Františka Malíka 982, 43401 Most
Jan Novotný, AT,
Ústecká 2918, 47001 Česká Lípa
Dr. Ing. Luboš Podolka, AI,
Jugoslávská 840/8A, 46010 Liberec III
Ing. Miloslav Schneider, AI,
Dvořákova 877, 68401 Slavkov u Brna
Tomáš Skřivánek, AT,
Dlouhá 2602, 47006 Česká Lípa
Jan Strnad, AT,
Schwaigrova 1/16, 16000 Praha 6

Technologická zafiízení staveb
Ing. Petr Antoš, AI,
Parmská 355, 10900 Praha 10
Vilém Berka, AT,
Trnovanská 1327, 41501 Teplice
Bohumil Brůna, AT,
Čeňka Zemana 937, 44001 Louny
Miroslav Bureš, AT,
Postřekov 6, 34535 Postřekov
Manfred Casadio, AT,
Na Skalce 36, 73561 Chotěbuz
Ing. Miroslav Cvek, AI,
Husova 482, 73801 Frýdek-Místek
Ing. Josef Černý, AI,
V Prokopě 1348, 25088 Čelákovice
Ing. Josef Davídek, AI,
Jakobiho 326, 10900 Praha 10
Ing. Ivo Dolanský, AT,
P. Bezruče 1/1554, 41501 Teplice
Ing. Miroslav Dolejší, AI,
nám. gen. Kutelvašra 2, 14000 Praha 4
Václav Douda, AT,
Straňany 51-Doudleby, 
37007 České Budějovice
Vladimír Ekrt, AT,
kpt. Nálepky 2217, 44001 Louny
Ing. Eugen Elterlein, AI,
Jablonná 36, 26263 Jablonná
Ing. Jindřiška Fazorová, AI,
Kosmákova 12, 61500 Brno
Ing. Jan Freudl, AI,
Kaňkovského 1235, 18200 Praha 8
Ing. Jan Gregorovicz, AI,
Šluknovská 314, 19000 Praha 9
Ing. Martin Hájek, AI,
Šlovice 109, 32105 Šlovice
Vladimír Holoubek, AT,
Lidická 1349/18, 36301 Ostrov
Ing. Jana Honsová, AI,
Na Šafránce 8/1797, 10100 Praha 10
Ing. Petr Horák, AI,
Tylova 29, 70030 Ostrava-Jih
Ing. Jan Hruška, AI,
Polní 276, 50003 Hradec Králové 3
Ing. Václav Janata, AI,
Sámova 1218/16, 10100 Praha 10
Ladislav Just, AT,
Husova 1631, 50008 Hradec Králové
Ing. Zdeněk Kadečka, AI,
Poděbradská 575, 19800 Praha 9
Ing. Eduard Kadlec, AI,
Radošovice 119, 38601 Strakonice
Ing. Rostislav Kachlík, AT,
I. Olbrachta 41, 69503 Hodonín

( 16 ) VùSTNÍK âástka 3



Ing. Karel Kaiseršot, AI,
Na Hranicích 360/23, 18100 Praha 8
Ing. Čestmír Kalousek, AI,
U Střelnice 543/19, 
50009 Hradec Králové 9
Ing. Ladislav Kempný, AI,
U Javorky 1728, 56002 Česká Třebová
Ing. Josef Kloda, AI,
Ropice 184, 73956 Třinec 15
Ing. Ladislav Kovář, AI,
Grégrova 44, 56003 Česká Třebová
Ing. Jaroslav Krejska, AI,
67505 Rudíkov 60
Ing. Jaroslav Křupka, AI,
Horní Jasenka 86, 75501 Vsetín
Ing. Josef Kulka, AI,
Pod Lipami 40, 27801 Kralupy nad Vltavou
Miloslav Kusý, AT,
U Rozvodny 241, 26601 Tetín
Ing. Josef Kytýr, AI,
Chanov 6, 43521 Obrnice
Ing. Miloš Maximovič, AI,
Trousilova 1106, 18200 Praha 8
Ing. Jiří Miller, AI,
Tursko 73, 25265 Tursko
Petr Moulis, AT,
Ke Kotlářce 1146/12, 15000 Praha 5
Ing. Ladislav Němec, AI,
53831 Medlešice 71
Petr Obermajer, AT,
Bořetická 5, 62900 Brno
Ing. Přemysl Otto, AI,
Kubelíkova 209/68, 46008 Liberec 8
Ing. Stanislav Pažout, AI,
Zápotoční 30/635, 10200 Praha 10
Ing. Petr Peřinka, AI,
Palatova 287/7, 67401 Třebíč
Ing. Jan Pilčík, AI,
75643 Kelč 512
Evžen Pišvejc, AT,
Mečislavova 1354/22, 14000 Praha 4
Ing. Vladimír Plaček, AI,
Nad lesíkem 2353/24, 16000 Praha 6
Ing. František Plecháč, AI,
Vojanova 27, 31812 Plzeň
Vít Pleva, AT,
Bořetická 5, 62900 Brno-Vinohrady
Jiří Polák, AT,
Na Truhlářce 11, 18000 Praha 8
Ing. David Pollák, AI,
Levského 3222, 14300 Praha 4
Ing. Jan Přindiš, AI,
Kladenská 41, 16000 Praha 6
Ing. Vladimír Půček, AI,
Branka 33a, 62400 Brno
Ing. František Ruda, AI,
Jagellonská 1, 13000 Praha 3
Miloslav Ryba, AT,
Krhanická 913/17, 14200 Praha 4
František Sarkány, AT,
Spartakiádní 1965, 35601 Sokolov
Rudolf Schön, AT,
30. dubna 621, 74283 Klimkovice
Karel Stich, AT,
Na Vinič. horách 31, 16000 Praha 6
Ing. Miroslav Stupka, AI,
Pražská 198, 33701 Rokycany
Ing. Petr Svoboda, Ph.D., AI,
Lhota 148, 54941 Červený Kostelec
Ing. Zdeněk Šebela, CSc., AI,
K. H. Máchy 5410, 72200 Ostrava-Třebov.
Ing. Jiří Šebesta, AI,
1. máje 1839, 73802 Frýdek-Místek
Josef Šlapák, AT,
Mládežnická 293, 41801 Bílina

Martin Špaček, AT,
Na Luka 86, 10300 Praha 10
Ing. Václav Študlar, AI,
Lomená 391, 38203 Křemže
Pavel Švarc, AT,
Na kukačce 167, 33203 Šťáhlavy
Ing. Milan Toman, AI,
El. Krásnohorské 7, 32311 Plzeň
Ing. Václav Valhoda, AI,
Bezručovy sady 529, 38701 Volyně
Ing. Josef Vašata, AI,
Kyjovská 493, 50006 Hradec Králové
Ing. Jan Veber, AI,
Klenčí 325, 34534 Klenčí pod Čerchovem
Ing. Vladimíra Větrová, AT,
Mezilesí 2070, 19300 Praha 9
Lenka Zahoranská, AT,
Nádražní 77, 27711 Neratovice

Technika prostfiedí staveb

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Radek Čapský, AI,
53332 Čepí 8
Ing. Tomáš Hrňa, AI,
75602 Huslenky 309
Ing. Irena Chmelařová, AI,
Za Universitou 861, 51801 Dobruška
Ing. Jiří Mašík, AI,
Ondříčkova 25, 13000 Praha 3
Ing. Přemysl Otto, AI,
Kubelíkova 209/68, 46008 Liberec 8
Ing. Vladimír Půček, AI,
Branka 33a, 62400 Brno
Ing. Jan Vostoupal, AI,
K starému Lomu 8, 10700 Praha 10
Ing. Dušan Zoula, AI,
Plzeňská 54, 15000 Praha 5

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Jaroslav Altera, AI,
Horní Stakory 77, 29306 Kosmonosy
Jaromír Bednář, AT,
Andělská Hora 35, 46331 Chrastava
Ing. Zdeněk Bosák, AI,
J.Matuška 7/30, 70030 Ostrava-Dubina
Jaromír Brož, AT,
Tylova 398, 35709 Habartov
Jaroslav Burda, AT,
Smetanova 460, 53304 Sezemice
Ing. Josef Davídek, AI,
Jakobiho 326, 10900 Praha 10
Ing. Oldřich Diviš, AI,
67131 Únanov 144
Ing. Lumír Dvořák, AI,
V Tůních 10/1770, 12000 Praha 2
Ing. Josef Ehl, AI,
Brožíkova 1683, 50012 Hradec Králové
Ing. Daniel Hajzler, AI,
57001 Sedliště čp.31
Ing. Karel Havlíček, AI,
Gorkého 13, 60200 Brno
Ing. Pavel Hendrich, AI,
Zahradní 1033, 27101 Nové Strašecí
Ing. František Izák, AI,
Mírová 1447, 51601 Rychnov nad Kněžnou
Ing. Miroslav Jágr, AI,
Hrdého 838, 50009 Hradec Králové
Ing. Milan Jebavý, AI,
Jiráskova 676, 54301 Vrchlabí
Ing. Tomáš Ježek, AI,
Sportovní 108, 26105 Příbram VIII
Ing. Vladimír Jirouch, AI,
Tyršova 468, 27401 Slaný

Ing. Martin Jiříček, AT,
Dělnická 820, 76312 Vizovice
Ing. Eduard Kadlec, AI,
Radošovice 119, 38601 Strakonice
Ing. Václav Kadlec, AI,
Revoluční 36, 31202 Plzeň
Ing. Karel Kaiseršot, AI,
Na Hranicích 360/23, 18100 Praha 8
Roman Karez, AT,
Turistická 8, 31217 Plzeň
Adolf Kašpar, AT,
Nová závoď 935, 54232 Úpice
Václav Kopřiva, AT,
Milánská 466, 10900 Praha 10
Ing. Eduard Košťál, AT,
Východní 476/7, 36020 Karlovy Vary
Dipl.tech. Jaroslav Kott, AT,
bří. Štefanů 807/36, 
50003 Hradec Králové 3
Ing. Miroslav Krmela, AI,
MUDr.Fr.Sovy 65, 75501 Vsetín
Ing. Josef Kulka, AI,
Pod Lipami 40, 27801 Kralupy nad Vltavou
Ing. Vladislav Kůtka, AI,
Rabasova 3186/25, 40011 Ústí nad Labem
Ing. Koloman Lagin, AI,
Anglické nábř. 11, 30150 Plzeň
Jitka Marková, AT,
K.Šafáře 65, 37012 České Budějovice
Ing. Jiří Miller, AT,
Tursko 73, 25265 Tursko
Jiří Pavlů, AT,
Valchov 75, 68001 Boskovice
Miloslav Pelák, AT,
Družby 21, 31204 Plzeň
Ing. Jaroslav Petráček, AI,
Přítoky 64, 28401 Miskovice
Jaroslav Pištora, AT,
B. J. Krawce 1413, 56501 Choceň
Evžen Pišvejc, AT,
Mečislavova 1354/22, 14000 Praha 4
Jaroslav Schovánek, AT,
P.O.Box 1/45, 35801 Poušť 231
Miroslav Stehlík, AT,
J.Čapka 929, 27201 Kladno 2
Ing. Petr Svoboda, Ph.D., AT,
Lhota 148, 54941 Červený Kostelec
Karel Sychra, AT,
Příční 2, 68001 Boskovice
Ing. Vlastimil Šafář, AI,
56543 Zámrsk 48
Alois Šlachta, AT,
Jiráskova 13/1520, 73601 Havířov-Podlesí
Jan Štěrba, AT,
Na Sádce 1745, 14900 Praha 4
Ing. Jindřich Váchal, AI,
Částkova 76, 30146 Plzeň
Ing. Václav Valhoda, AT,
Bezručovy sady 529, 38701 Volyně
Petr Vodička, AT,
S. K. Neumanna 453/1, 
50002 Hradec Králové 2
Petr Votoček, AT,
Počernická 46/466, 10800 Praha 10

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Dalibor Adámek, AT,
Pražského povstání 2302, 39003 Tábor
Ing. Ivo Dolanský, AT,
P. Bezruče 1/1554, 41501 Teplice
Dana Dražská, AT,
Vilová 338, 33003 Chrást u Plzně
Ing. Jiří Hanus, AT,
dr. Šmerala 948, 39901 Milevsko

âástka 3 VùSTNÍK ( 17 )



Miroslav Jelínek, AT,
Polská 2221/46, 27208 Kladno 2
Ing. Zdeněk Kadečka, AT,
Poděbradská 575, 19800 Praha 9
Ing. Bohumil Kopečný, AT,
Kijevská 1, 56802 Svitavy
Jiří Lorenc, AT,
Mládežnická 258, 55001 Broumov
Ing. Dana Nedbalová, AT,
Na Hrázi 681, 29001 Poděbrady
Ing. Václav Nowak, AT,
Měcholupská 3, 43801 Holedeč
Ing. Martin Skořepa, AT,
U nové dálnice 691/2, 14900 Praha 4
Radim Sladkovský, AT,
Ptákovická 428, 38601 Strakonice
Ing. Jiří Šrámek, AT,
Lidická 453, 55203 Česká Skalice
Ing. Romana Vacková, AT,
56102 Dolní Dobrouč 604
Slavomír Včelák, AT,
U Pentlovky 465/9, 18100 Praha 8
Ing. Petr Voda, AT,
Bolzanova 13, 61800 Brno
Pavel Vondráček, AT,
Družstevní 64, 59401 Velké Meziříčí

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
Dalibor Adámek, AT,
Pražského povstání 2302, 39003 Tábor
Ing. Věra Boudová, AT,
Fleischnerova 20, 63500 Brno
Ing. Ivo Dolanský, AT,
P. Bezruče 1/1554, 41501 Teplice
Ing. Ivan Jacko, AT,
28163 Chotýš 24
Ing. Vojtěch Jurčíček, AT,
Ivaň 88, 79823 Klenovice nad H.
Ing. Bohumil Kopečný, AT,
Kijevská 1, 56802 Svitavy
Ing. Václav Nowak, AT,
Měcholupská 3, 43801 Holedeč
Jaroslav Tihlařík, AT,
Seifertova 1530, 68603 Staré Město
Zdeněk Tvrz, AT,
Spalova 2260, 26901 Rakovník
Jan Vacek, AT,
Mezná 27, 39301 Pelhřimov
Ing. Marek Vaňhara, AT,
Blatnická 5, 62800 Brno
Slavomír Včelák, AT,
U Pentlovky 465/9, 18100 Praha 8
Ing. Petr Voda, AT,
Bolzanova 13, 61800 Brno
Pavel Vondráček, AT,
Družstevní 64, 59401 Velké Meziříčí

Statika a dynamika staveb
Ing. Josef Bezvoda, AI,
50314 Stračov 69
Ing. Josef Bouda, AI,
Pod Kalvárií 335, 76361 Napajedla
Ing. Tomáš Bryčka, AI,
Partyzánů 350, 53009 Pardubice
Ing. Roman Cupal, AI,
Spartakiádní 268/3, 40010 Ústí nad Labem
Ing. Karel Hlavačka, AI,
Lonkova 471, 53009 Pardubice
Ing. Vít Hušek, AI,
Zahradní 543, 46011 Liberec XI
Ing. Vladimír Kukrál, AI,
Biskupcova 37, 13000 Praha 3
Ing. Jaroslav Langer, AI,
Ostravská 212, 26102 Příbram 7

Ing. Vít Lerl, AI,
Košátecká 63, 19600 Praha 9
Ing. Jiří Oliva, AI,
Wurmova 24, 75000 Přerov
Ing. František Příhoda, AI,
V Horkách 94/5, 46007 Liberec IX
Ing. Martin Řehulka, AI,
Vltavská 9, 62500 Brno
Ing. František Sekyra, AI,
Lidická 63, 37001 České Budějovice
Ing. Marek Schejbal, AI,
Bratří Čapků 328, 26102 Příbram
Ing. Petr Skrášek, AI,
Palackého 1507, 76361 Napajedla
Ing. Ivan Šemík, AI,
Dašická 1761, 53003 Pardubice
Ing. Zdeněk Vrbata, AI,
Holovousy 93, 50801 Hořice

Mûstské inÏen˘rství
Ing. Jan Císař, AI,
Smikova 833, 19800 Praha 9
Ing. Christian Ivanov, AI,
Stoupající 797/18, 19000 Praha 9
Ing. Petr Novotný, AI,
Komenského 103, 53003 Pardubice
Ing. Blanka Velebná, AI,
Plzeňská 190, 26702 Králův Dvůr

Geotechnika
Ing. Kamil Novosad, AI,
Černého 428, 18200 Praha 8
Ing. Petr Svoboda, Ph.D., AI,
67523Kojetice nad M. 137
Jindřich Valíček, AT,
Liliová 10, 10000 Praha 1

Zkou‰ení a diagnostika staveb
Ing. Petr Meluzin, AI,
Otakara Ševčíka 48, 63600 Brno-Židenice
Ing. Pavel Schmid, Ph.D., AI,
Arbesova 6, 63800 Brno

PoÏární bezpeãnost staveb
Václav Baťa, AT,
55204 Chvalkovice v Č. 58
Ing. Ludmila Baumannová, AI,
Lesní, 76326 Luhačovice
Ing. Dita Bedrníková, AT,
54242 Pilníkov 4
Radka Entová, AT,
Sokolovská 328, 50601 Jičín
Miloslav Lát, AT,
Jana Palacha 1093, 53002 Pardubice
Ing. Miroslav Praxl, AI,
Dukelská 492, 38601 Strakonice
Ing. Tomáš Válek, AT,
Poštovní 179, 74766 Dolní Lhota

Energetické auditorství
Ing. Petr Belica, AI,
Tylovice 1893, 
75661 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Milan Hošek, AI,
Prokofjevova 33, 62300 Brno
Ing. Milan Malík, AI,
Koliba 2355, 69701 Kyjov
Ing. František Plecháč, AI,
Vojanova 27, 31812 Plzeň
Ing. Pavel Svoboda, AI,
Táboritů 44, 77200 Olomouc
Ing. Karel Vaverka, AI,
Schöllhornova 1045, 67401 Třebíč

RÒZNÉ

Pozastavená autorizace
0000709 Ing. Jan Žufníček

od 1.6.2000
0001070 Zdeněk Husák

od 1.8.2000
0001186 Ing. Jaromír Čížek

od 1.7.2000
0001691 Ing. Tomáš Zrna

od 1.8.2000
0002529 Ing. Miroslav Kováč

od 1.7.2000
0003049 Jiří Svoboda

od 1.9.2000
0003289 Petr Steiner

od 1.10.2000
0003325 Ing. Jan Urban

od 1.7.2000
0003394 Ing. Vladislav Straka

od 1.6.2000
0003726 Ing. Pavel Synek

od 1.6.2000
0004337 Josef Opička

od 1.7.2000
0005085 Ing. Stanislav Návoj

od 1.7.2000
0100062 Ing. Stanislav Štancl

od 1.6.2000
0200044 Václav Šik

od 1.6.2000
0200507 Vladimír Soubusta

od 1.10.2000
0200847 Ing. Jiří Šimon

od 1.6.2000
0200857 Miloslav Opplt

od 1.7.2000
0200921 Ing. František Zemen

od 1.7.2000
0300100 Václav Uhlíř

od 1.10.2000
0300244 Josef Mareš

od 1.7.2000
0300667 Ing. Jaroslav Příhoda

od 1.10.2000
0300675 Ing. Miloš Bělík

od 1.7.2000
0300778 Erich Slavík

od 1.10.2000
0400069 Jan Klicman

od 1.7.2000
0400493 Zdeněk Adelt

od 1.6.2000
0500141 Ing. Libor Braun

od 22.6.2000
0500177 Ing. Pavel Cemper

od 1.10.2000
0500687 Stanislav Vedral

od 1.7.2000
0500743 Ing. David Hajíček

od 1.6.2000
0600850 František Hofman

od 1.7.2000
0700324 Ing. Jaroslav Sykáček

od 1.7.2000
0700334 Richard Novák

od 1.7.2000
0700575 Miroslav Macek

od 1.7.2000
1000051 Ing. Zdeňka Fenclová

od 1.11.2000

( 18 ) VùSTNÍK âástka 3



1000082 Ing. Zdeněk Lacina
od 1.5.2000

1000873 Ing. František Pavelka
od 1.5.2000

1001043 Antonín Částka
od 1.11.2000

1001577 Ing. Andrej Ilčák
od 1.8.2000

1001592 Jozef Hránek
od 1.7.2000

1002423 Ing. Michal Kristian
od 1.5.2000

1003200 Ing. Heřman Kazdera
od 1.6.2000

1100401 Ing. Jan Lipanský
od 1.7.2000

1100860 Ing. Antonín Machota
od 1.9.2000

1101512 Ing. Mojmír Novák
od 1.12.2000

1101772 Ervín Dreiseitel
od 1.10.2000

1101891 Petr Kukla
od 1.5.2000

1101929 Václav Filipec
od 1.11.2000

1101975 Ing. Otakar Vaňhara
od 1.6.2000

1200173 Ing. Bohumil Běhal
od 1.6.2000

1200471 Ing. Ivan Čechmánek
od 1.10.2000

1200994 Jan Zubíček
od 1.6.2000

1301324 Ing. Petr Šrom
od 1.4.2000

Autorizace zru‰ena na vlastní
Ïádost
0000411 Rudolf Boukal

od 1.10.2000
0000650 Zdeněk Suchý

od 1.5.2000
0001102 Ing. Irena Strouhalová

od 1.6.2000
0002439 Ing. Karel Kůla

od 1.1.2001
0004426 Václav Šimůnek

od 1.8.2000
0200709 Václav Klajsner

od 1.7.2000
0400887 Ivo Plzák

od 1.6.2000
1001501 Miloslav Kvasnica

od 1.8.2000
1300392 Jiří Sotorník

od 1.7.2000

Zánik autorizace v dÛsledku
úmrtí
0000008 Ing. František Čejka

zemřel 21.8.2000
0001318 Ing. Pavel Chvojka

zemřel 26.8.2000
0001527 Jan Vokr

zemřel 30.3.1999
0001878 Karel Žebrák

zemřel
0002270 Miroslav Mikeš

zemřel 28.6.2000
0002370 Ing. Vladimír Dadák

zemřel v roce 1997

0002372 Josef Kyselka
zemřel

0002504 Prof.Dr.Ing.Vojtěch 
Mencl, DrSc.
zemřel 6.7.2000

0002570 Ing. Ladislav Pískač
zemřel 12.8.2000

0002941 Ing. František Zachariáš
zemřel 7.3.2000

0003169 Ing. František Pařízek
zemřel 26.4.2000

0003671 Václav Novák
zemřel 4.8.1999

0004115 Ing. Eduard Beneš
zemřel 1.5.2000

0004431 Ing. Jan Novák
zemřel 26.7.2000

0004702 Bohumil Zuna
zemřel 28.9.2000

0004886 Miloš Nejman
oznámeno 5.10.2000

0004962 František Bieber
zemřel 4.9.2000

0005703 Petr Frýdl
zemřel

0006642 Ing. Radomír Mašek
zemřel 21.1.2000

0007345 Ing. František Čejka
zemřel 12.9.2000

0200005 Ing. Václav Rudolf
zemřel 1.7.2000

0200229 Jaroslav Folda
zemřel v lednu 2000

0200754 Josef Mourek
zemřel 15.6.2000

0300380 Jaroslav Tyrner
zemřel 27.4.2000

0300558 Ing. Vlastimil Miškovský
zemřel 12.7.1999

0500079 Ing. Zdeněk Tejchman
zemřel v říjnu 2000

0500283 Ing. Vít Chotěborský
zemřel 12.5.1999

0600136 Jaromír Lebeda
zemřel 14.2.1998

0601225 Ing. Vladimír Filip
zemřel 8.8.2000

0700223 Ing. Pavel Pirkl
zemřel v prosinci 1999

0700333 Ing. Jiří Wagneter
zemřel 26.9.2000

0700556 Ing. Pavel Barborka
zemřel

1001154 Ing. Rudolf Bystroň
zemřel

1001268 Ing. Ivan Krejčí,CSc.
zemřel 3.10.2000

1001420 Ing. Jaroslav Menšík
zemřel

1100008 RNDr. Jaromír 
Nešvara, CSc.
zemřel 15.4.2000

1100552 Lubomír Mojžíš
zemřel 13.6.2000

1200605 Ing. Hanuš Brtna
zemřel 20.10.2000

1300804 Ing. Jindřich Dufka
zemřel 24.7.1999

Obnovená autorizace
0000128 Ing. Zdeněk Šula

od 20.9.2000
0000290 Miroslav Chmel

od 23.6.2000

0000402 Ing. Petr Marek
od 23.6.2000

0000541 Ing. Přemysl Pospíšil
od 25.8.2000

0000786 Ing. Petr Dudík
od 1.7.2000

0001267 Ing. Radko Skalický
od 28.6.2000

0002604 Ing.František Procházka
od 24.6.2000

0003274 Ing. Petr Hudeček
od 14.7.2000

0003325 Ing. Jan Urban
od 1.7.2000

0004160 Ing. Roman Chvojka
od 1.1.2000

0004388 Ing. Tomáš Pokorný
od 24.6.2000

0004948 Ing. Rastislav Jablonický
od 1.7.2000

0005067 Ing. Karel Konečný
od 27.6.2000

0005126 Ing. Jiří Krobot
od 1.8.2000

0005801 Ing. Ján Puškár
od 15.10.2000

0006055 Bohumil Kulich
od 13.7.2000

0006088 Vladimír Pěnička
od 15.10.2000

0006142 Ing. Evžen Matyščák
od 13.7.2000

0006239 Petr Vohnut
od 14.10.2000

0006304 Stanislav Kmoch
od 24.6.2000

0006407 Ing. Zdeněk Fuka
od 24.6.2000

0100760 Ing. Jaroslav Blažek
od 23.6.2000

0101009 Ing. Pavel Fencl
od 14.7.2000

0101031 Ivo Čížek
od 28.6.2000

0101167 Ing. Jiří Vraj
od 15.10.2000

0200332 Zdeněk Hrubý
od 25.6.2000

0300323 Ing. Josef Řápek
od 25.6.2000

0300422 Pavel Černý
od 27.6.2000

0300533 Ing. Jiří Nový
od 24.6.2000

0300851 Bohuslav Paleček
od 24.6.2000

0400249 Ing. Miloslav Přibyl
od 28.9.2000

0400578 Karel Zela
od 27.8.2000

0400713 Miroslava Benešová
od 1.11.2000

0400895 Ing. Kamil Vidner
od 26.6.2000

0400954 Jiří Pavlů
od 24.8.2000

0401043 Josef Bartoníček
od 24.6.2000

0401209 Ing. Vladimír Vaněk
od 26.6.2000

0401249 Ing. Petr Vidlák
od 1.7.2000

0401281 Jaroslav Klein
od 1.10.2000

âástka 3 VùSTNÍK ( 19 )



( 20 ) VùSTNÍK âástka 3

0700518 Pavel Tlustý
od 1.10.2000

1000461 Ing. Bohumil Bartoš
od 14.7.2000

1000586 Ing. Václav Mokříš
od 7.7.2000

1001003 Ing.Vladimír Geyer
od 1.11.2000

1001053 Ing. Jan Bär
od 15.6.2000

1001184 Ing. Jiřina Filipová
od 7.7.2000

1001520 Ing. Jaromír Navrátil
od 7.7.2000

1001738 Ing. Bohumil Beroun
od 1.8.2000

1001750 Ing. Ladislav Pivečka
od 28.5.2000

1001937 Ing. Jiří Skalský
od 27.5.2000

1002067 Ing. Pavel Procházka
od 11.6.2000

1002495 Ing. Petr Vilímek
od 7.7.2000

1002534 Ing. František Doušek
od 27.5.2000

1002725 Ing. Svatoslav Černošek
od 9.7.2000

1002839 Ing. Jan Musil
od 26.7.2000

1100820 Ing. Roman Rossmanith
od 1.6.2000

1101032 Ing. Břetislav Kovář
od 1.10.2000

1101044 Ing. Petr Smola
od 8.6.2000

1101158 Jan Minks
od 26.5.2000

1101233 Ing. Jaromír Schvarz
od 15.7.2000

1101812 Ing. Vlastimil Uličný
od 8.9.2000

1200184 Jiří Dostál
od 13.7.2000

1200210 Ing. Jiří Ryška
od 1.9.2000

1200365 Ing. Milan Prokop
od 1.4.2000

1200372 Ing. Karel Werner
od 1.7.2000

1200420 Ing. Miroslav Hubík
od 1.6.2000

1200687 Ing. Ladislav Šlechta
od 26.7.2000

1200788 Petr Ullmann
od 1.10.2000

1200826 Ing.Bohumil Tomášek
od 1.5.2000

1200846 Ing. Aleš Bodlák
od 25.5.2000

1200936 Ing. Petr Vybíral
od 1.7.2000

1300772 Ing. Ladislav Mizera
od 29.7.2000

1301049 František Vrábl
od 15.7.2000

1301057 Karla Greéová
od 4.6.2000

Zmûna jména, titulu – oprava
0101364 Ing. Marie Moučková

(Komárková)
změna příjmení

1001789 Ing. Eva Michalíková
(Palová)
změna příjmení

1100940 Ing. Walter Kocián (Valter)
změna jména

Duplikát razítka
0002175 – D1 Ing. Pavel Drahokoupil
0002294 – D1 Ing. Jiří Slabihoud
0400550 – D1 Ing. Antonín Kučera
0400713 – D1 Miroslava Benešová
0400825 – D1 Ing. Rudolf Seidl
0401218 – D1 Vítězslav Bezemek
1200444 – D1 Ing. Petr Unzeitig
1200480 – D1 Václav Zatloukal
1301139 – D1 Vlastimil Hulenka

Z OBSAHU Z+I 4/00
1. Z NA·EHO POHLEDU

■ Čeho jsme dosáhli v roce 2000

2. Z âINNOSTI KOMORY

■ Visegrádská čtyřka

■ Druhé evropské inženýrské fórum v Budapešti

■ Projekt systému jakosti ČKAIT

■ Změna v uznávání autorizací na Slovensku

3. INFORMAâNÍ CENTRUM âKAIT

4. OBLASTI

■ Informace přípravného výboru oblasti Jihlava

■ Zprávy o činnosti oblastí v roce 2000

5. ZE ZAHRANIâÍ 

■ Výběr ze zahraničních časopisů

■ Zkušenosti s programem celoživotního vzdělávání ve Velké Británii

6. PRÁVO

■ Změny v živnostenském a stavebním zákoně

7. ODBORNÉ AKCE

8. ODBORNÉ PUBLIKACE


